



CARACOL - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPrensa Oficial Eletrônica - DOEM - ANO I - 29 DE DEZEMBRO DE 2025 - NÚMERO 060

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Adjudicação	Pág. 001
Atas	Pág. 020
Decreto	Pág. 032
Homologação	Pág. 051
Termo Aditivo	Pág. 071

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta dos municípios, sendo referidas entidades inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse:

<https://doempi.org/>.

As consultas pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas municipais. Site: <https://doempi.org/>

RESPONSABILIDADE TÉCNICA

FOCO SMART LTDA

CNPJ: 26.807.519/0001-70

Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira

Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA DIGITALMENTE POR:

LUIZ BRUNO SILVA FRAGA

CPF: 03499187329

/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=57977517000152/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CPF A1/OU=(EM
BRANCO)/OU=videoconferencia/CN=LUIZ BRUNO SILVA
FRAGA:03499187329 2025-12-29T12:22:37-03:00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6F0

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

29/12/2025 10:18

MUNICIPIO DE CARACOL -
PIPREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 201

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE CARACOL - PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 40/2025 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL - PI, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : P & S SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - 34.303.546/0001-33

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	200,00	KG	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	ARAME 12 AWG	R\$ 25,29	R\$ 5.058,0000	R\$ 28,10	R\$ 5.620,00	R\$ 562,00
Descrição: ARAME 12 AWG										
1	2	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	ARMAÇÃ O DE 1 ESTRIBO	R\$ 25,30	R\$ 25.300,0000	R\$ 28,11	R\$ 28.110,00	R\$ 2.810,00
Descrição: ARMAÇÃO DE 1 ESTRIBO										
1	3	400,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	ARRUEL A QUADRA DA DE 50MM	R\$ 2,98	R\$ 1.192,0000	R\$ 3,31	R\$ 1.324,00	R\$ 132,00
Descrição: ARRUELA QUADRADA DE 50MM										
1	4	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	BASE PARA RELÉ	R\$ 9,00	R\$ 9.000,0000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1.000,00
Descrição: BASE PARA RELÉ										

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6F0

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

29/12/2025 10:18

				INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	FOTOCE LULAR					
Descrição: BASE PARA RELÉ FOTOCELULAR										
1	5	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	BRAÇO PARA LUMINÁ RIA ORNAME NTAL Ø1 1M	R\$ 26,69	R\$ 26.690,0000	R\$ 29,66	R\$ 29.660,00	R\$ 2.970,00
Descrição: BRAÇO PARA LUMINÁRIA ORNAMENTAL Ø1 1M										
1	6	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	BRAÇO PARA LUMINA RIA ORNAME NTAL Ø1.1/4 1,5M	R\$ 73,10	R\$ 14.620,0000	R\$ 81,22	R\$ 16.244,00	R\$ 1.624,00
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/4 1,5M										
1	7	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	BRAÇO PARA LUMINA RIA ORNAME NTAL Ø1.1/4 2M	R\$ 53,20	R\$ 10.640,0000	R\$ 59,11	R\$ 11.822,00	R\$ 1.182,00
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/4 2M										
1	8	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	BRAÇO PARA LUMINA RIA ORNAME NTAL Ø1.1/5 2M	R\$ 56,22	R\$ 11.244,0000	R\$ 62,47	R\$ 12.494,00	R\$ 1.250,00
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/5 2M										
1	9	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV	BRAÇO PARA LUMINA RIA ORNAME	R\$ 208,19	R\$ 41.638,0000	R\$ 231,32	R\$ 46.264,00	R\$ 4.626,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6F0

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

29/12/2025 10:18

				ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	NTAL Ø1.1/5 3M					
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/5 3M										
1	10	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	BRAÇO PARA LUMINA RIA ORNAME NTAL Ø1.1/5 1,5M	R\$ 75,89	R\$ 15.178,0000	R\$ 84,32	R\$ 16.864,00	R\$ 1.686,00
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/5 1,5M										
1	11	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	BRAÇO PARA LUMINA RIA ORNAME NTAL Ø3/4 1M	R\$ 27,77	R\$ 27.770,0000	R\$ 30,86	R\$ 30.860,00	R\$ 3.090,00
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø3/4 1M										
1	12	200,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CABO DE COBRE NÚ 25MM2	R\$ 89,09	R\$ 17.818,0000	R\$ 98,99	R\$ 19.798,00	R\$ 1.980,00
Descrição: CABO DE COBRE NÚ 25MM2										
1	13	500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CABO DUPLEX 10MM²	R\$ 3,89	R\$ 1.945,0000	R\$ 4,32	R\$ 2.160,00	R\$ 215,00
Descrição: CABO DUPLEX 10MM²										
1	14	500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR	CABO DUPLEX 16MM²	R\$ 6,30	R\$ 3.150,0000	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 350,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6F0

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

29/12/2025 10:18

OU COMPA TÍVEL										
Descrição: CABO DUPLEX 16MM²										
1	15	500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CABO DUPLEX 25MM²	R\$ 8,41	R\$ 4.205,0000	R\$ 9,34	R\$ 4.670,00	R\$ 465,00
Descrição: CABO DUPLEX 25MM²										
1	16	1.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CABO PP 2X1,5MM 2	R\$ 4,49	R\$ 4.490,0000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	R\$ 500,00
Descrição: CABO PP 2X1,5MM2										
1	17	2.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CABO PP 2X2,5MM 2	R\$ 7,21	R\$ 14.420,0000	R\$ 8,01	R\$ 16.020,00	R\$ 1.600,00
Descrição: CABO PP 2X2,5MM2										
1	18	1.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CABO PP 2X4MM2	R\$ 9,59	R\$ 9.590,0000	R\$ 10,65	R\$ 10.650,00	R\$ 1.060,00
Descrição: CABO PP 2X4MM2										
1	19	1.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CABO PP 2X6MM2	R\$ 13,08	R\$ 13.080,0000	R\$ 14,53	R\$ 14.530,00	R\$ 1.450,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6F0

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

29/12/2025 10:18

TÍVEL

Descrição: CABO PP 2X6MM2

1	20	400,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CABO PP 3X1,5MM 2	R\$ 6,16	R\$ 2.464,0000	R\$ 6,84	R\$ 2.736,00	R\$ 272,00
---	----	--------	---	--	----------------------------	----------	----------------	----------	--------------	------------

Descrição: CABO PP 3X1,5MM2

1	21	1.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CABO PP 3X10MM 2	R\$ 28,40	R\$ 28.400,0000	R\$ 31,56	R\$ 31.560,00	R\$ 3.160,00
---	----	----------	---	--	---------------------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------

Descrição: CABO PP 3X10MM2

1	22	2.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CABO PP 3X2,5MM 2	R\$ 8,75	R\$ 17.500,0000	R\$ 9,72	R\$ 19.440,00	R\$ 1.940,00
---	----	----------	---	--	----------------------------	----------	-----------------	----------	---------------	--------------

Descrição: CABO PP 3X2,5MM2

1	23	2.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CABO PP 3X4MM2	R\$ 13,91	R\$ 27.820,0000	R\$ 15,45	R\$ 30.900,00	R\$ 3.080,00
---	----	----------	---	--	----------------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------

Descrição: CABO PP 3X4MM2

1	24	1.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CABO PP 3X6MM2	R\$ 18,78	R\$ 18.780,0000	R\$ 20,87	R\$ 20.870,00	R\$ 2.090,00
---	----	----------	---	--	----------------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6F0

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

29/12/2025 10:18

Descrição: CABO PP 3X6MM2

1	25	400,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CABO PP 4X10MM 2	R\$ 34,07	R\$ 13.628,0000	R\$ 37,86	R\$ 15.144,00	R\$ 1.516,00
---	----	--------	---	--	---------------------------	-----------	-----------------	-----------	------------------	-----------------

Descrição: CABO PP 4X10MM2

1	26	500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CABO QUADRU PLEX 10MM²	R\$ 8,54	R\$ 4.270,0000	R\$ 9,49	R\$ 4.745,00	R\$ 475,00
---	----	--------	---	--	---------------------------------	----------	----------------	----------	--------------	------------

Descrição: CABO QUADRUPLIX 10MM²

1	27	500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CABO QUADRU PLEX 16MM²	R\$ 12,44	R\$ 6.220,0000	R\$ 13,82	R\$ 6.910,00	R\$ 690,00
---	----	--------	---	--	---------------------------------	-----------	----------------	-----------	--------------	------------

Descrição: CABO QUADRUPLIX 16MM²

1	28	500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CABO QUADRU PLEX 25MM²	R\$ 18,82	R\$ 9.410,0000	R\$ 20,91	R\$ 10.455,00	R\$ 1.045,00
---	----	--------	---	--	---------------------------------	-----------	----------------	-----------	------------------	-----------------

Descrição: CABO QUADRUPLIX 25MM²

1	29	500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CABO QUADRU PLEX 35MM²	R\$ 25,51	R\$ 12.755,0000	R\$ 28,34	R\$ 14.170,00	R\$ 1.415,00
---	----	--------	---	--	---------------------------------	-----------	-----------------	-----------	------------------	-----------------

Descrição: CABO QUADRUPLIX 35MM²

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6F0

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

29/12/2025 10:18

1	30	30,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CAIXA DE INSECA O PARA ATERRA MENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 250 X 250 MM	R\$ 16,10	R\$ 483,0000	R\$ 17,89	R\$ 536,70	R\$ 53,70
Descrição: CAIXA DE INSECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 250 X 250 MM										
1	31	50,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CAIXA DE MEDIÇÃ O MONOF ÁSICO PADRÃO EQUATO RIAL	R\$ 52,72	R\$ 2.636,0000	R\$ 58,58	R\$ 2.929,00	R\$ 293,00
Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO PADRÃO EQUATORIAL										
1	32	50,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CAIXA DE MEDIÇÃ O TRIFÁSI CA PADRÃO EQUATO RIAL	R\$ 136,49	R\$ 6.824,5000	R\$ 151,65	R\$ 7.582,50	R\$ 758,00
Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA PADRÃO EQUATORIAL										
1	33	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CAIXA DE MONTAG EM ELÉTRIC O QUADRO PAINEL COMAN DO 40X30X2 0	R\$ 204,35	R\$ 20.435,0000	R\$ 227,06	R\$ 22.706,00	R\$ 2.271,00
Descrição: CAIXA DE MONTAGEM ELÉTRICO QUADRO PAINEL COMANDO 40X30X20										
1	34	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CINTA CIRCULA R DN 130	R\$ 40,98	R\$ 6.147,0000	R\$ 45,53	R\$ 6.829,50	R\$ 682,50

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6F0

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

29/12/2025 10:18

Descrição: CINTA CIRCULAR DN 130

1	35	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CINTA CIRCULA R DN 150	R\$ 43,30	R\$ 6.495,0000	R\$ 48,11	R\$ 7.216,50	R\$ 721,50
---	----	--------	-----	--	---------------------------------	-----------	----------------	-----------	--------------	------------

Descrição: CINTA CIRCULAR DN 150

1	36	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CINTA CIRCULA R DN 160	R\$ 45,19	R\$ 6.778,5000	R\$ 50,21	R\$ 7.531,50	R\$ 753,00
---	----	--------	-----	--	---------------------------------	-----------	----------------	-----------	--------------	------------

Descrição: CINTA CIRCULAR DN 160

1	37	50,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CONECT OR CUNHA TIPO III	R\$ 4,95	R\$ 247,5000	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 27,50
---	----	-------	-----	--	-----------------------------------	----------	--------------	----------	------------	-----------

Descrição: CONECTOR CUNHA TIPO III

1	38	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CONECT OR PERFUR ANTE 10-36	R\$ 8,96	R\$ 8.960,0000	R\$ 9,96	R\$ 9.960,00	R\$ 1.000,00
---	----	----------	-----	--	---	----------	----------------	----------	--------------	--------------

Descrição: CONECTOR PERFURANTE 10-36

1	39	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CONECT OR PERFUR ANTE 35-120	R\$ 14,72	R\$ 14.720,0000	R\$ 16,36	R\$ 16.360,00	R\$ 1.640,00
---	----	----------	-----	--	--	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------

Descrição: CONECTOR PERFURANTE 35-120

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6F0

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

29/12/2025 10:18

1	40	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CONTAT OR 3TF- 42 220V 40 A	R\$ 446,27	R\$ 44.627,0000	R\$ 495,85	R\$ 49.585,00	R\$ 4.958,00
Descrição: CONTATOR 3TF-42 220V 40 A										
1	41	20,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	CURVA 90 GRAUS, PARA ELETRO DUTO, DIAMET RO DE 25 MM (1)	R\$ 2,48	R\$ 49,6000	R\$ 2,76	R\$ 55,20	R\$ 5,60
Descrição: CURVA 90 GRAUS, PARA ELETRODUTO, DIAMETRO DE 25 MM (1)										
1	42	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	DISJUNT OR MONOP OLAR TERMO MAGNET ICO DE 16A	R\$ 10,41	R\$ 1.041,0000	R\$ 11,57	R\$ 1.157,00	R\$ 116,00
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO DE 16A										
1	43	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	DISJUNT OR MONOP OLAR TERMO MAGNET ICO DE 20A	R\$ 9,26	R\$ 926,0000	R\$ 10,29	R\$ 1.029,00	R\$ 103,00
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO DE 20A										
1	44	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	DISJUNT OR MONOP OLAR TERMO MAGNET ICO DE 25A	R\$ 9,19	R\$ 919,0000	R\$ 10,21	R\$ 1.021,00	R\$ 102,00
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO DE 25A										
1	45	100,00	UND	INDUS CABOS	DISJUNT OR	R\$ 9,14	R\$ 914,0000	R\$ 10,16	R\$ 1.016,00	R\$ 102,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6F0

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

29/12/2025 10:18

				/TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	MONOP OLAR TERMO MAGNÉT ICO DE 32A					
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO DE 32A										
1	46	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	DISJUNT OR TRIPOLA R TERMO MAGNÉT ICO DE 32	R\$ 44,35	R\$ 6.652,5000	R\$ 49,28	R\$ 7.392,00	R\$ 739,50
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO DE 32										
1	47	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	DISJUNT OR TRIPOLA R TERMO MAGNET ICO DE 40A	R\$ 50,87	R\$ 7.630,5000	R\$ 56,52	R\$ 8.478,00	R\$ 847,50
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 40A										
1	48	50,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	DISJUNT OR TRIPOLA R TERMO MAGNET ICO DE 50A	R\$ 59,63	R\$ 2.981,5000	R\$ 66,26	R\$ 3.313,00	R\$ 331,50
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 50A										
1	49	50,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	DISJUNT OR TRIPOLA R TERMO MAGNET ICO DE 60A (NOFUSE)	R\$ 61,58	R\$ 3.079,0000	R\$ 68,42	R\$ 3.421,00	R\$ 342,00
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 60A (NOFUSE)										
1	50	300,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB	ELETRO DUTO DE PVC RÍGIDO	R\$ 26,96	R\$ 8.088,0000	R\$ 29,95	R\$ 8.985,00	R\$ 897,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6F0

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

29/12/2025 10:18

											RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	ROSCÁV EL Ø1 1/2												
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø1 1/2																								
1	51	300,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	ELETRO DUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁV EL Ø1 1/4	R\$ 22,14	R\$ 6.642,0000	R\$ 24,60	R\$ 7.380,00	R\$ 738,00														
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø1 1/4																								
1	52	400,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	ELETRO DUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁV EL Ø1	R\$ 15,68	R\$ 6.272,0000	R\$ 17,42	R\$ 6.968,00	R\$ 696,00														
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø1																								
1	53	300,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	ELETRO DUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁV EL Ø1/2	R\$ 8,87	R\$ 2.661,0000	R\$ 9,85	R\$ 2.955,00	R\$ 294,00														
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø1/2																								
1	54	300,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	ELETRO DUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁV EL Ø2	R\$ 15,63	R\$ 4.689,0000	R\$ 17,37	R\$ 5.211,00	R\$ 522,00														
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø2																								
1	55	300,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI	ELETRO DUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁV EL Ø3/4	R\$ 34,44	R\$ 10.332,0000	R\$ 38,27	R\$ 11.481,00	R\$ 1.149,00														

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6F0

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

29/12/2025 10:18

MILAR OU COMPA TÍVEL										
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø3/4										
1	56	1.500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	FIO DE COBRE ISOLAD O EM PVC 1,5MM2 - 750V - 70°C	R\$ 1,56	R\$ 2.340,0000	R\$ 1,73	R\$ 2.595,00	R\$ 255,00
Descrição: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 1,5MM2 - 750V - 70°C										
1	57	2.500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	FIO DE COBRE ISOLAD O EM PVC 10MM2 - 750V - 70°C	R\$ 10,71	R\$ 26.775,0000	R\$ 11,90	R\$ 29.750,00	R\$ 2.975,00
Descrição: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 10MM2 - 750V - 70°C										
1	58	2.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	FIO DE COBRE ISOLAD O EM PVC 2,5MM2 - 750V - 70°C	R\$ 2,69	R\$ 5.380,0000	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00	R\$ 600,00
Descrição: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 2,5MM2 - 750V - 70°C										
1	59	3.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	FIO DE COBRE ISOLAD O EM PVC 4MM2 - 750V - 70°C	R\$ 4,45	R\$ 13.350,0000	R\$ 4,94	R\$ 14.820,00	R\$ 1.470,00
Descrição: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 4MM2 - 750V - 70°C										
1	60	3.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	FIO DE COBRE ISOLAD O EM PVC 6MM2 - 750V - 70°C	R\$ 6,57	R\$ 19.710,0000	R\$ 7,30	R\$ 21.900,00	R\$ 2.190,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6F0

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

29/12/2025 10:18

COMPATÍVEL										
Descrição: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 6MM2 - 750V - 70°C										
1	61	200,00	M	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPATÍVEL	FITA FUSIME C	R\$ 4,29	R\$ 858,0000	R\$ 4,77	R\$ 954,00	R\$ 96,00
Descrição: FITA FUSIMEC										
1	62	500,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPATÍVEL	FITA ISOLANT E 10M	R\$ 9,19	R\$ 4.595,0000	R\$ 10,21	R\$ 5.105,00	R\$ 510,00
Descrição: FITA ISOLANTE 10M										
1	63	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPATÍVEL	FITA ISOLANT E ALTA FUSÃO 19MMX1 0M	R\$ 44,94	R\$ 8.988,0000	R\$ 49,93	R\$ 9.986,00	R\$ 998,00
Descrição: FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX10M										
1	64	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPATÍVEL	FRECHO FITA FUSIME C	R\$ 17,60	R\$ 3.520,0000	R\$ 19,56	R\$ 3.912,00	R\$ 392,00
Descrição: FRECHO FITA FUSIMEC										
1	65	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPATÍVEL	HASTE DE ATERRA MENTO TIPO COPPER WELD F 3/4 X 2,40 MC C/CONE	R\$ 47,82	R\$ 4.782,0000	R\$ 53,13	R\$ 5.313,00	R\$ 531,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6F0

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

29/12/2025 10:18

CTOR

Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO TIPO COPPERWELD F 3/4 X 2,40 MC C/CONECTOR

1	66	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	LAMPAD A COMUM DE 40W	R\$ 20,79	R\$ 2.079,0000	R\$ 23,10	R\$ 2.310,00	R\$ 231,00
---	----	--------	-----	--	--------------------------------	-----------	----------------	-----------	--------------	------------

Descrição: LAMPADA COMUM DE 40W

1	67	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	LAMPAD A COMUM DE 50 W	R\$ 25,52	R\$ 2.552,0000	R\$ 28,35	R\$ 2.835,00	R\$ 283,00
---	----	--------	-----	--	---------------------------------	-----------	----------------	-----------	--------------	------------

Descrição: LAMPADA COMUM DE 50 W

1	68	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	LAMPAD A DE LED 150W	R\$ 84,34	R\$ 12.651,0000	R\$ 93,71	R\$ 14.056,50	R\$ 1.405,50
---	----	--------	-----	--	-------------------------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------

Descrição: LAMPADA DE LED 150W

1	69	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	LAMPAD A DE LED 200W	R\$ 84,80	R\$ 12.720,0000	R\$ 94,22	R\$ 14.133,00	R\$ 1.413,00
---	----	--------	-----	--	-------------------------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------

Descrição: LAMPADA DE LED 200W

1	70	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	LUMINA RIA CAPACE TE ABERTA E27	R\$ 97,17	R\$ 97.170,0000	R\$ 107,97	R\$ 107.970,00	R\$ 10.800,00
---	----	----------	-----	--	--	-----------	-----------------	------------	----------------	---------------

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6F0

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

29/12/2025 10:18

Descrição: LUMINARIA CAPACETE ABERTA E27

1	71	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	LUMINÁ RIA PUBLICA DE LED 100W	R\$ 202,67	R\$ 202.670,0000	R\$ 225,19	R\$ 225.190,00	R\$ 22.520,00
---	----	----------	-----	--	--	------------	---------------------	------------	-------------------	------------------

Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 100W

1	72	800,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	LUMINÁ RIA PUBLICA DE LED 150W	R\$ 291,65	R\$ 233.320,0000	R\$ 324,05	R\$ 259.240,00	R\$ 25.920,00
---	----	--------	-----	--	--	------------	---------------------	------------	-------------------	------------------

Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 150W

1	73	500,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	LUMINÁ RIA PUBLICA DE LED 200W	R\$ 301,32	R\$ 150.660,0000	R\$ 334,80	R\$ 167.400,00	R\$ 16.740,00
---	----	--------	-----	--	--	------------	---------------------	------------	-------------------	------------------

Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 200W

1	74	500,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	LUMINÁ RIA PUBLICA DE LED 50W	R\$ 102,22	R\$ 51.110,0000	R\$ 113,58	R\$ 56.790,00	R\$ 5.680,00
---	----	--------	-----	--	---	------------	-----------------	------------	------------------	-----------------

Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 50W

1	75	500,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	PARAFU SO MAQ 16-200	R\$ 9,18	R\$ 4.590,0000	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00	R\$ 510,00
---	----	--------	-----	--	----------------------------	----------	----------------	-----------	--------------	------------

Descrição: PARAFUSO MAQ 16-200

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6F0

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

29/12/2025 10:18

1	76	500,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	PARAFU SO MAQ 16-250	R\$ 13,19	R\$ 6.595,0000	R\$ 14,65	R\$ 7.325,00	R\$ 730,00
Descrição: PARAFUSO MAQ 16-250										
1	77	500,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	PARAFU SO MAQ 16-350	R\$ 16,88	R\$ 8.440,0000	R\$ 18,75	R\$ 9.375,00	R\$ 935,00
Descrição: PARAFUSO MAQ 16-350										
1	78	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	PARAFU SO OLHAL 16-350	R\$ 33,09	R\$ 3.309,0000	R\$ 36,77	R\$ 3.677,00	R\$ 368,00
Descrição: PARAFUSO OLHAL 16-350										
1	79	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	PONTAL ETE DE AÇO GALVANI ZADO D=1 1/2, MEDIND O 1,50M, PARA ENTRAD A DE ENERGIA	R\$ 17,77	R\$ 1.777,0000	R\$ 19,74	R\$ 1.974,00	R\$ 197,00
Descrição: PONTALETE DE AÇO GALVANIZADO D=1 1/2, MEDINDO 1,50M, PARA ENTRADA DE ENERGIA										
1	80	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	PORCA OLHAL M16	R\$ 12,98	R\$ 1.298,0000	R\$ 14,42	R\$ 1.442,00	R\$ 144,00
Descrição: PORCA OLHAL M16										

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6F0

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

29/12/2025 10:18

1	81	500,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	PROTET OR SURTO DPS 40KA 275V CLASSE II	R\$ 60,17	R\$ 30.085,0000	R\$ 66,85	R\$ 33.425,00	R\$ 3.340,00
Descrição: PROTETOR SURTO DPS 40KA 275V CLASSE II										
1	82	50,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	QUADRO DE DISTRIB UIÇÃO EM PVC P/ 20 CIRCUIT OS	R\$ 125,98	R\$ 6.299,0000	R\$ 139,98	R\$ 6.999,00	R\$ 700,00
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC P/ 20 CIRCUITOS										
1	83	220,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	REFLET OR DE LED 100W	R\$ 67,84	R\$ 14.924,8000	R\$ 75,38	R\$ 16.583,60	R\$ 1.658,80
Descrição: REFLETOR DE LED 100W										
1	84	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	REFLET OR DE LED 200W	R\$ 76,47	R\$ 15.294,0000	R\$ 84,97	R\$ 16.994,00	R\$ 1.700,00
Descrição: REFLETOR DE LED 200W										
1	85	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	REFLET OR DE LED 250W	R\$ 285,96	R\$ 42.894,0000	R\$ 317,73	R\$ 47.659,50	R\$ 4.765,50
Descrição: REFLETOR DE LED 250W										
1	86	150,00	UND	INDUS CABOS	REFLET OR DE	R\$ 209,95	R\$ 31.492,5000	R\$ 233,28	R\$ 34.992,00	R\$ 3.499,50

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6F0

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

29/12/2025 10:18

				/TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	LED 300W					
Descrição: REFLETOR DE LED 300W										
1	87	5.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	RELÉ FOTOCÉ LULA	R\$ 22,24	R\$ 111.200,0000	R\$ 24,71	R\$ 123.550,00	R\$ 12.350,00
Descrição: RELÉ FOTOCÉLULA										
1	88	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	ROLDAN A PARA ARMAÇÃ O	R\$ 8,48	R\$ 8.480,0000	R\$ 9,42	R\$ 9.420,00	R\$ 940,00
Descrição: ROLDANA PARA ARMAÇÃO										
1	89	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	SUPORT E DUPLO P/ LUMINA RIA POSTE METALIC O Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4	R\$ 63,46	R\$ 6.346,0000	R\$ 70,51	R\$ 7.051,00	R\$ 705,00
Descrição: SUPORTE DUPLO P/ LUMINARIA POSTE METALICO Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4										
1	90	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	SUPORT E SIMPLES P/ LUMINA RIA POSTE METALIC O Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4	R\$ 62,89	R\$ 6.289,0000	R\$ 69,88	R\$ 6.988,00	R\$ 699,00
Descrição: SUPORTE SIMPLES P/ LUMINARIA POSTE METALICO Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4										
1	91	100,00	UND	INDUS	SUPORT	R\$ 80,31	R\$ 8.031,0000	R\$ 89,23	R\$ 8.923,00	R\$ 892,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6F0

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

29/12/2025 10:18

CABOS E /TIGRE/ TRIPLO INTELB P/ RAS/AV LUMINA ANT/SI RIA MILAR POSTE OU METALIC COMPA O Ø3 TÍVEL BRAÇO CURTO Ø1.1/4										
Descrição: SUPORTE TRIPLO P/ LUMINARIA POSTE METALICO Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4										
1	92	50,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE/ INTELB RAS/AV ANT/SI MILAR OU COMPA TÍVEL	TRILHO DIN 1M	R\$ 11,21	R\$ 560,5000	R\$ 12,45	R\$ 622,50	R\$ 62,00
Descrição: TRILHO DIN 1M										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 1.742.640,40	Subtotal Orçado: R\$ 1.936.224,00	9,9979 %	R\$ 193.583,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.742.640,40	R\$ 1.936.224,00	9,9979 %	193.583,60

Caracol-PI , 29 de Dezembro de 2025

RANILETTI CARVALHO DE MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE706

LICITANET - Ata de Registro de Preço

29/12/2025 10:19

**MUNICIPIO DE CARACOL - PI**

**ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 040
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
40/2025
PROCESSO LICITATÓRIO
201**

No dia 29 de Dezembro de 2025, no(a) **MUNICIPIO DE CARACOL - PI**, inscrito(a) no CNPJ 06.553.622/0001-23, com sede à n° CEP - – Caracol-PI neste ato legalmente representado por **Raniletti Carvalho de Macêdo**, portador do CPF n° 672.***.***-** , RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: P & S SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA **CNPJ:** 34.303.546/0001-33

Representante: GONÇALA DE ABREU PEREIRA

Telefone: (86) 9988-1495

Email: abrantengenharia@gmail.com

Endereço: AVENIDA SANTO ANTONIO, 926 - LOURDES, Campo Maior - PI - 64280-000

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	200,00	KG	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	ARAME 12 AWG	R\$ 25,29	R\$5.058,00

Descrição: ARAME 12 AWG

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	1.000,00	UND	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	ARMAÇÃO DE 1 ESTRIBO	R\$ 25,30	R\$25.300,00

Descrição: ARMAÇÃO DE 1 ESTRIBO

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	400,00	UND	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	ARRUELA QUADRADA DE 50MM	R\$ 2,98	R\$1.192,00

Descrição: ARRUELA QUADRADA DE 50MM

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	1.000,00	UND	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	BASE PARA RELÉ FOTOCELULAR	R\$ 9,00	R\$9.000,00

Descrição: BASE PARA RELÉ FOTOCELULAR

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	1.000,00	UND	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	BRAÇO PARA LUMINÁRIA ORNAMENTAL Ø1 1M	R\$ 26,69	R\$26.690,00

Descrição: BRAÇO PARA LUMINÁRIA ORNAMENTAL Ø1 1M

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/165607/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_html_17148919433.html

Página 1 de 12

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE706

LICITANET - Ata de Registro de Preço

29/12/2025 10:19

Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/4 1,5M	Preço Unitário: R\$ 73,10	Valor Total: R\$14.620,00
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/4 1,5M						
Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/4 2M	Preço Unitário: R\$ 53,20	Valor Total: R\$10.640,00
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/4 2M						
Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/5 2M	Preço Unitário: R\$ 56,22	Valor Total: R\$11.244,00
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/5 2M						
Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/5 3M	Preço Unitário: R\$ 208,19	Valor Total: R\$41.638,00
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/5 3M						
Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/5 1,5M	Preço Unitário: R\$ 75,89	Valor Total: R\$15.178,00
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/5 1,5M						
Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø3/4 1M	Preço Unitário: R\$ 27,77	Valor Total: R\$27.770,00
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø3/4 1M						
Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CABO DE COBRE NÚ 25MM2	Preço Unitário: R\$ 89,09	Valor Total: R\$17.818,00
Descrição: CABO DE COBRE NÚ 25MM2						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CABO DUPLEX 10MM²	Preço Unitário: R\$ 3,89	Valor Total: R\$1.945,00
Descrição: CABO DUPLEX 10MM²						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CABO DUPLEX 16MM²	Preço Unitário: R\$ 6,30	Valor Total: R\$3.150,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE706

LICITANET - Ata de Registro de Preço

29/12/2025 10:19

Descrição: CABO DUPLEX 16MM²

Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CABO DUPLEX 25MM²	Preço Unitário: R\$ 8,41	Valor Total: R\$4.205,00
-------------------	------------------------------	----------------------	--	----------------------------------	--	------------------------------------

Descrição: CABO DUPLEX 25MM²

Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CABO PP 2X1,5MM2	Preço Unitário: R\$ 4,49	Valor Total: R\$4.490,00
-------------------	--------------------------------	----------------------	--	---------------------------------	--	------------------------------------

Descrição: CABO PP 2X1,5MM2

Lote: 1	Quantidade: 2.000,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CABO PP 2X2,5MM2	Preço Unitário: R\$ 7,21	Valor Total: R\$14.420,00
-------------------	--------------------------------	----------------------	--	---------------------------------	--	-------------------------------------

Descrição: CABO PP 2X2,5MM2

Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CABO PP 2X4MM2	Preço Unitário: R\$ 9,59	Valor Total: R\$9.590,00
-------------------	--------------------------------	----------------------	--	-------------------------------	--	------------------------------------

Descrição: CABO PP 2X4MM2

Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CABO PP 2X6MM2	Preço Unitário: R\$ 13,08	Valor Total: R\$13.080,00
-------------------	--------------------------------	----------------------	--	-------------------------------	---	-------------------------------------

Descrição: CABO PP 2X6MM2

Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CABO PP 3X1,5MM2	Preço Unitário: R\$ 6,16	Valor Total: R\$2.464,00
-------------------	------------------------------	----------------------	--	---------------------------------	--	------------------------------------

Descrição: CABO PP 3X1,5MM2

Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CABO PP 3X10MM2	Preço Unitário: R\$ 28,40	Valor Total: R\$28.400,00
-------------------	--------------------------------	----------------------	--	--------------------------------	---	-------------------------------------

Descrição: CABO PP 3X10MM2

Lote: 1	Quantidade: 2.000,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CABO PP 3X2,5MM2	Preço Unitário: R\$ 8,75	Valor Total: R\$17.500,00
-------------------	--------------------------------	----------------------	--	---------------------------------	--	-------------------------------------

Descrição: CABO PP 3X2,5MM2

Lote: 1	Quantidade: 2.000,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CABO PP 3X4MM2	Preço Unitário: R\$ 13,91	Valor Total: R\$27.820,00
-------------------	--------------------------------	----------------------	--	-------------------------------	---	-------------------------------------

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/165607/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_html_17148919433.html

Página 3 de 12

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE706

LICITANET - Ata de Registro de Preço

29/12/2025 10:19

Descrição: CABO PP 3X4MM2

Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CABO PP 3X6MM2	Preço Unitário: R\$ 18,78	Valor Total: R\$18.780,00
-------------------	--------------------------------	----------------------	--	-------------------------------	---	-------------------------------------

Descrição: CABO PP 3X6MM2

Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CABO PP 4X10MM2	Preço Unitário: R\$ 34,07	Valor Total: R\$13.628,00
-------------------	------------------------------	----------------------	--	--------------------------------	---	-------------------------------------

Descrição: CABO PP 4X10MM2

Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CABO QUADRUPLIX 10MM²	Preço Unitário: R\$ 8,54	Valor Total: R\$4.270,00
-------------------	------------------------------	----------------------	--	---	--	------------------------------------

Descrição: CABO QUADRUPLIX 10MM²

Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CABO QUADRUPLIX 16MM²	Preço Unitário: R\$ 12,44	Valor Total: R\$6.220,00
-------------------	------------------------------	----------------------	--	---	---	------------------------------------

Descrição: CABO QUADRUPLIX 16MM²

Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CABO QUADRUPLIX 25MM²	Preço Unitário: R\$ 18,82	Valor Total: R\$9.410,00
-------------------	------------------------------	----------------------	--	---	---	------------------------------------

Descrição: CABO QUADRUPLIX 25MM²

Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CABO QUADRUPLIX 35MM²	Preço Unitário: R\$ 25,51	Valor Total: R\$12.755,00
-------------------	------------------------------	----------------------	--	---	---	-------------------------------------

Descrição: CABO QUADRUPLIX 35MM²

Lote: 1	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 250 X 250 MM	Preço Unitário: R\$ 16,10	Valor Total: R\$483,00
-------------------	-----------------------------	------------------------	--	---	---	----------------------------------

Descrição: CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 250 X 250 MM

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO PADRÃO EQUATORIAL	Preço Unitário: R\$ 52,72	Valor Total: R\$2.636,00
-------------------	-----------------------------	------------------------	--	--	---	------------------------------------

Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO PADRÃO EQUATORIAL

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU	Modelo: CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA PADRÃO EQUATORIAL	Preço Unitário: R\$ 136,49	Valor Total: R\$6.824,50
-------------------	-----------------------------	------------------------	--	--	--	------------------------------------

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/165607/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_html_17148919433.html

Página 4 de 12

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE706

LICITANET - Ata de Registro de Preço

29/12/2025 10:19

COMPATÍVEL

Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA PADRÃO EQUATORIAL

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CAIXA DE MONTAGEM ELÉTRICO QUADRO PAINEL COMANDO 40X30X20	Preço Unitário: R\$ 204,35	Valor Total: R\$20.435,00
-------------------	------------------------------	------------------------	--	--	--	-------------------------------------

Descrição: CAIXA DE MONTAGEM ELÉTRICO QUADRO PAINEL COMANDO 40X30X20

Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CINTA CIRCULAR DN 130	Preço Unitário: R\$ 40,98	Valor Total: R\$6.147,00
-------------------	------------------------------	------------------------	--	--------------------------------------	---	------------------------------------

Descrição: CINTA CIRCULAR DN 130

Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CINTA CIRCULAR DN 150	Preço Unitário: R\$ 43,30	Valor Total: R\$6.495,00
-------------------	------------------------------	------------------------	--	--------------------------------------	---	------------------------------------

Descrição: CINTA CIRCULAR DN 150

Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CINTA CIRCULAR DN 160	Preço Unitário: R\$ 45,19	Valor Total: R\$6.778,50
-------------------	------------------------------	------------------------	--	--------------------------------------	---	------------------------------------

Descrição: CINTA CIRCULAR DN 160

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CONECTOR CUNHA TIPO III	Preço Unitário: R\$ 4,95	Valor Total: R\$247,50
-------------------	-----------------------------	------------------------	--	---	--	----------------------------------

Descrição: CONECTOR CUNHA TIPO III

Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CONECTOR PERFURANTE 10-36	Preço Unitário: R\$ 8,96	Valor Total: R\$8.960,00
-------------------	--------------------------------	------------------------	--	---	--	------------------------------------

Descrição: CONECTOR PERFURANTE 10-36

Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CONECTOR PERFURANTE 35-120	Preço Unitário: R\$ 14,72	Valor Total: R\$14.720,00
-------------------	--------------------------------	------------------------	--	--	---	-------------------------------------

Descrição: CONECTOR PERFURANTE 35-120

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: CONTATOR 3TF-42 220V 40 A	Preço Unitário: R\$ 446,27	Valor Total: R\$44.627,00
-------------------	------------------------------	------------------------	--	---	--	-------------------------------------

Descrição: CONTATOR 3TF-42 220V 40 A

Lote: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA	Modelo: CURVA 90 GRAUS, PARA ELETRODUTO, DIAMETRO DE 25	Preço Unitário:	Valor Total: R\$49,60
-------------------	-----------------------------	------------------------	--	---	----------------------------	---------------------------------

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/165607/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_html_17148919433.html

Página 5 de 12

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE706

LICITANET - Ata de Registro de Preço

29/12/2025 10:19

S/AVANT/SIMILAR OU
COMPATÍVEL

MM (1)

R\$ 2,48

Descrição: CURVA 90 GRAUS, PARA ELETRODUTO, DIAMETRO DE 25 MM (1)

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	100,00	UND	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO DE 16A	R\$ 10,41	R\$1.041,00

Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO DE 16A

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	100,00	UND	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO DE 20A	R\$ 9,26	R\$926,00

Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO DE 20A

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	100,00	UND	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO DE 25A	R\$ 9,19	R\$919,00

Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO DE 25A

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	100,00	UND	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO DE 32A	R\$ 9,14	R\$914,00

Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO DE 32A

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	150,00	UND	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 32	R\$ 44,35	R\$6.652,50

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 32

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	150,00	UND	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 40A	R\$ 50,87	R\$7.630,50

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 40A

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	50,00	UND	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 50A	R\$ 59,63	R\$2.981,50

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 50A

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	50,00	UND	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 60A (NOFUSE)	R\$ 61,58	R\$3.079,00

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 60A (NOFUSE)

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço	Valor Total:
				ELETRODUTO DE PVC		

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/165607/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_html_17148919433.html

Página 6 de 12

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE706

LICITANET - Ata de Registro de Preço

29/12/2025 10:19

1	300,00	M	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	RÍGIDO ROSCÁVEL Ø1 1/2	Unitário: R\$ 26,96	R\$8.088,00
---	--------	---	---	------------------------	------------------------	-------------

Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø1 1/2

Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø1 1/4	Preço Unitário: R\$ 22,14	Valor Total: R\$6.642,00
------------	-----------------------	---------------	---	--	------------------------------	-----------------------------

Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø1 1/4

Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø1	Preço Unitário: R\$ 15,68	Valor Total: R\$6.272,00
------------	-----------------------	---------------	---	--	------------------------------	-----------------------------

Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø1

Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø1/2	Preço Unitário: R\$ 8,87	Valor Total: R\$2.661,00
------------	-----------------------	---------------	---	--	-----------------------------	-----------------------------

Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø1/2

Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø2	Preço Unitário: R\$ 15,63	Valor Total: R\$4.689,00
------------	-----------------------	---------------	---	--	------------------------------	-----------------------------

Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø2

Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø3/4	Preço Unitário: R\$ 34,44	Valor Total: R\$10.332,00
------------	-----------------------	---------------	---	--	------------------------------	------------------------------

Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø3/4

Lote: 1	Quantidade: 1.500,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 1,5MM2 - 750V - 70°C	Preço Unitário: R\$ 1,56	Valor Total: R\$2.340,00
------------	-------------------------	---------------	---	--	-----------------------------	-----------------------------

Descrição: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 1,5MM2 - 750V - 70°C

Lote: 1	Quantidade: 2.500,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 10MM2 - 750V - 70°C	Preço Unitário: R\$ 10,71	Valor Total: R\$26.775,00
------------	-------------------------	---------------	---	---	------------------------------	------------------------------

Descrição: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 10MM2 - 750V - 70°C

Lote: 1	Quantidade: 2.000,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 2,5MM2 - 750V - 70°C	Preço Unitário: R\$ 2,69	Valor Total: R\$5.380,00
------------	-------------------------	---------------	---	--	-----------------------------	-----------------------------

Descrição: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 2,5MM2 - 750V - 70°C

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE706

LICITANET - Ata de Registro de Preço

29/12/2025 10:19

Lote: 1	Quantidade: 3.000,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 4MM2 - 750V - 70°C	Preço Unitário: R\$ 4,45	Valor Total: R\$13.350,00
-------------------	--------------------------------	----------------------	--	---	--	-------------------------------------

Descrição: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 4MM2 - 750V - 70°C

Lote: 1	Quantidade: 3.000,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 6MM2 - 750V - 70°C	Preço Unitário: R\$ 6,57	Valor Total: R\$19.710,00
-------------------	--------------------------------	----------------------	--	---	--	-------------------------------------

Descrição: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 6MM2 - 750V - 70°C

Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: M	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: FITA FUSIMEC	Preço Unitário: R\$ 4,29	Valor Total: R\$858,00
-------------------	------------------------------	----------------------	--	--------------------------------	--	----------------------------------

Descrição: FITA FUSIMEC

Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: FITA ISOLANTE 10M	Preço Unitário: R\$ 9,19	Valor Total: R\$4.595,00
-------------------	------------------------------	------------------------	--	-------------------------------------	--	------------------------------------

Descrição: FITA ISOLANTE 10M

Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX10M	Preço Unitário: R\$ 44,94	Valor Total: R\$8.988,00
-------------------	------------------------------	------------------------	--	--	---	------------------------------------

Descrição: FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX10M

Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: FRECHO FITA FUSIMEC	Preço Unitário: R\$ 17,60	Valor Total: R\$3.520,00
-------------------	------------------------------	------------------------	--	---------------------------------------	---	------------------------------------

Descrição: FRECHO FITA FUSIMEC

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: HASTE DE ATERRAMENTO TIPO COPPERWELD F 3/4 X 2,40 MC C/CONECTOR	Preço Unitário: R\$ 47,82	Valor Total: R\$4.782,00
-------------------	------------------------------	------------------------	--	---	---	------------------------------------

Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO TIPO COPPERWELD F 3/4 X 2,40 MC C/CONECTOR

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: LAMPADA COMUM DE 40W	Preço Unitário: R\$ 20,79	Valor Total: R\$2.079,00
-------------------	------------------------------	------------------------	--	--	---	------------------------------------

Descrição: LAMPADA COMUM DE 40W

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: LAMPADA COMUM DE 50 W	Preço Unitário: R\$ 25,52	Valor Total: R\$2.552,00
-------------------	------------------------------	------------------------	--	--	---	------------------------------------

Descrição: LAMPADA COMUM DE 50 W

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE706

LICITANET - Ata de Registro de Preço

29/12/2025 10:19

Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: LAMPADA DE LED 150W	Preço Unitário: R\$ 84,34	Valor Total: R\$12.651,00
Descrição: LAMPADA DE LED 150W						
Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: LAMPADA DE LED 200W	Preço Unitário: R\$ 84,80	Valor Total: R\$12.720,00
Descrição: LAMPADA DE LED 200W						
Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: LUMINARIA CAPACETE ABERTA E27	Preço Unitário: R\$ 97,17	Valor Total: R\$97.170,00
Descrição: LUMINARIA CAPACETE ABERTA E27						
Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 100W	Preço Unitário: R\$ 202,67	Valor Total: R\$202.670,00
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 100W						
Lote: 1	Quantidade: 800,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 150W	Preço Unitário: R\$ 291,65	Valor Total: R\$233.320,00
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 150W						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 200W	Preço Unitário: R\$ 301,32	Valor Total: R\$150.660,00
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 200W						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 50W	Preço Unitário: R\$ 102,22	Valor Total: R\$51.110,00
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 50W						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: PARAFUSO MAQ 16-200	Preço Unitário: R\$ 9,18	Valor Total: R\$4.590,00
Descrição: PARAFUSO MAQ 16-200						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: PARAFUSO MAQ 16-250	Preço Unitário: R\$ 13,19	Valor Total: R\$6.595,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE706

LICITANET - Ata de Registro de Preço

29/12/2025 10:19

Descrição: PARAFUSO MAQ 16-250

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	500,00	UND	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	PARAFUSO MAQ 16-350	R\$ 16,88	R\$8.440,00

Descrição: PARAFUSO MAQ 16-350

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	100,00	UND	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	PARAFUSO OLHAL 16-350	R\$ 33,09	R\$3.309,00

Descrição: PARAFUSO OLHAL 16-350

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	100,00	UND	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	PONTALETE DE AÇO GALVANIZADO D=1 1/2, MEDINDO 1,50M, PARA ENTRADA DE ENERGIA	R\$ 17,77	R\$1.777,00

Descrição: PONTALETE DE AÇO GALVANIZADO D=1 1/2, MEDINDO 1,50M, PARA ENTRADA DE ENERGIA

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	100,00	UND	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	PORCA OLHAL M16	R\$ 12,98	R\$1.298,00

Descrição: PORCA OLHAL M16

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	500,00	UND	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	PROTETOR SURTO DPS 40KA 275V CLASSE II	R\$ 60,17	R\$30.085,00

Descrição: PROTETOR SURTO DPS 40KA 275V CLASSE II

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	50,00	UND	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC P/ 20 CIRCUITOS	R\$ 125,98	R\$6.299,00

Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC P/ 20 CIRCUITOS

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	220,00	UND	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	REFLETOR DE LED 100W	R\$ 67,84	R\$14.924,80

Descrição: REFLETOR DE LED 100W

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	200,00	UND	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	REFLETOR DE LED 200W	R\$ 76,47	R\$15.294,00

Descrição: REFLETOR DE LED 200W

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	150,00	UND	INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	REFLETOR DE LED 250W	R\$ 285,96	R\$42.894,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE706

LICITANET - Ata de Registro de Preço

29/12/2025 10:19

Descrição: REFLETOR DE LED 250W

Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: REFLETOR DE LED 300W	Preço Unitário: R\$ 209,95	Valor Total: R\$31.492,50
-------------------	------------------------------	------------------------	--	-------------------------------------	--	-------------------------------------

Descrição: REFLETOR DE LED 300W

Lote: 1	Quantidade: 5.000,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: RELÉ FOTOCÉLULA	Preço Unitário: R\$ 22,24	Valor Total: R\$111.200,00
-------------------	--------------------------------	------------------------	--	--------------------------------	---	--------------------------------------

Descrição: RELÉ FOTOCÉLULA

Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: ROLDANA PARA ARMAÇÃO	Preço Unitário: R\$ 8,48	Valor Total: R\$8.480,00
-------------------	--------------------------------	------------------------	--	-------------------------------------	--	------------------------------------

Descrição: ROLDANA PARA ARMAÇÃO

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: SUPORTE DUPLO P/ LUMINARIA POSTE METALICO Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4	Preço Unitário: R\$ 63,46	Valor Total: R\$6.346,00
-------------------	------------------------------	------------------------	--	--	---	------------------------------------

Descrição: SUPORTE DUPLO P/ LUMINARIA POSTE METALICO Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: SUPORTE SIMPLES P/ LUMINARIA POSTE METALICO Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4	Preço Unitário: R\$ 62,89	Valor Total: R\$6.289,00
-------------------	------------------------------	------------------------	--	--	---	------------------------------------

Descrição: SUPORTE SIMPLES P/ LUMINARIA POSTE METALICO Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: SUPORTE TRIPLO P/ LUMINARIA POSTE METALICO Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4	Preço Unitário: R\$ 80,31	Valor Total: R\$8.031,00
-------------------	------------------------------	------------------------	--	---	---	------------------------------------

Descrição: SUPORTE TRIPLO P/ LUMINARIA POSTE METALICO Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4

Lote: 1	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: INDUSCABOS/TIGRE/INTELBRA S/AVANT/SIMILAR OU COMPATÍVEL	Modelo: TRILHO DIN 1M	Preço Unitário: R\$ 11,21	Valor Total: R\$560,50
-------------------	-----------------------------	------------------------	--	------------------------------	---	----------------------------------

Descrição: TRILHO DIN 1M**Total: R\$ 1.742.640,40**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **159552F6C0AE706**

LICITANET - Ata de Registro de Preço

29/12/2025 10:19

Raniletti Carvalho de Macêdo
PREFEITO MUNICIPAL

P & S SERVICOS DE ENGENHARIA
LTDA
34.303.546/0001-33

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE718

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL**

PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63 - CENTRO

06553622/0001-23

Exercício: 2025

DECRETO Nº 61, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.13*Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências***DECRETA:**

Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$4.580.478,66 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				4.580.478,66
01	01	00	CÂMARA MUNICIPAL DE CARACOL	
	3	01.031.0001.2001.0000	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	21.000,00
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 1 500 00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos	
		999 000	Não se aplica	
	14	01.031.0001.2001.0000	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	9.000,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 1 500 00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos	
		999 000	Não se aplica	
02	01	01	GABINETE DO PREFEITO	
	23	04.122.0002.2003.0000	MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	150.000,00
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 1 500 00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos	
		999 000	Não se aplica	
	27	04.122.0002.2003.0000	MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	3.000,00
		3.3.90.33.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	F.R.: 1 500 00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos	
		999 000	Não se aplica	
02	03	01	CONTROLADORIA INTERNA	
	35	04.124.0002.2006.0000	MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA INTERNA	24.000,00
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 1 500 00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos	
		999 000	Não se aplica	
02	04	01	SEC. MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO	
	39	04.062.0002.2011.0000	ENCARGOS COM PRECATÓRIOS E SENTENÇAS JUDICIAIS	100.000,00
		3.1.90.91.00	SENTENÇAS JUDICIAIS	F.R.: 1 500 00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos	
		999 000	Não se aplica	
	43	04.122.0002.2007.0000	MANUTENÇÃO DA SEC. ADM. E PLANEJAMENTO	100.000,00
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 1 500 00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos	
		999 000	Não se aplica	

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE718

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL**

PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63-CENTRO

06553622/0001-23

Exercício: 2025

DECRETO Nº 61, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.13

02	04	01	SEC. MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO			
	45	04.122.0002.2007.0000 3.3.90.14.00 500 999 000	MANUTENÇÃO DA SEC. ADM. E PLANEJAMENTO DIÁRIAS - CIVIL Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	3.200,00 F.R.: 1 500 00		
	46	04.122.0002.2007.0000 3.3.90.30.00 500 999 000	MANUTENÇÃO DA SEC. ADM. E PLANEJAMENTO MATERIAL DE CONSUMO Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	7.000,00 F.R.: 1 500 00		
	48	04.122.0002.2007.0000 3.3.90.30.00 708 999 000	MANUTENÇÃO DA SEC. ADM. E PLANEJAMENTO MATERIAL DE CONSUMO Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais Não se aplica	126.000,00 F.R.: 1 708 00		
	54	04.122.0002.2007.0000 3.3.90.36.00 500 999 000	MANUTENÇÃO DA SEC. ADM. E PLANEJAMENTO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	31.000,00 F.R.: 1 500 00		
	56	04.122.0002.2007.0000 3.3.90.39.00 500 999 000	MANUTENÇÃO DA SEC. ADM. E PLANEJAMENTO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	241.000,00 F.R.: 1 500 00		
	59	04.122.0002.2007.0000 3.3.90.39.00 708 999 000	MANUTENÇÃO DA SEC. ADM. E PLANEJAMENTO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais Não se aplica	27.282,97 F.R.: 1 708 00		
	60	04.122.0002.2007.0000 3.3.90.39.00 710 999 000	MANUTENÇÃO DA SEC. ADM. E PLANEJAMENTO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Transferência Especial dos Estados Não se aplica	10.000,00 F.R.: 1 710 00		
	62	04.122.0002.2007.0000 3.3.90.39.00 751 999 103	MANUTENÇÃO DA SEC. ADM. E PLANEJAMENTO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP COSIP	51.500,00 F.R.: 1 751 00		
	63	04.122.0002.2007.0000 3.3.90.40.00 500 999 000	MANUTENÇÃO DA SEC. ADM. E PLANEJAMENTO SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	16.000,00 F.R.: 1 500 00		
	67	04.122.0002.2007.0000 3.3.90.93.00 700 999 100	MANUTENÇÃO DA SEC. ADM. E PLANEJAMENTO INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União CONV. UNIÃO	48.488,80 F.R.: 1 700 00		

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE718



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL

PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63-CENTRO

06553622/0001-23

Exercício: 2025

DECRETO Nº 61, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.13

02	04	01	SEC. MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO			
	72	04.122.0002.2009.0000	ENCARGOS COM OBRIGAÇÕES PATRONAIS	67.000,00		
		3.1.90.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	F.R.: 1 500 00		
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
	772	04.122.0002.2007.0000	MANUTENÇÃO DA SEC. ADM. E PLANEJAMENTO	3.000,00		
		3.3.90.48.00	OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS	F.R.: 1 500 00		
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
	81	28.846.0018.0001.0000	CONTRIBUIÇÃO AO PASEP	5.000,00		
		3.3.90.47.00	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	F.R.: 1 500 00		
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
	82	28.846.0018.0001.0000	CONTRIBUIÇÃO AO PASEP	120,00		
		3.3.90.47.00	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	F.R.: 1 708 00		
		708	Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais			
		999 000	Não se aplica			
02	05	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS			
	89	04.123.0002.2012.0000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS	1.000,00		
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 1 500 00		
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
	769	04.123.0002.2012.0000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS	4.633,24		
		3.1.90.94.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	F.R.: 1 500 00		
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
	92	28.843.0018.0002.0000	ENCARGOS COM A DÍVIDA PÚBLICA	69.000,00		
		3.2.90.22.00	OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO	F.R.: 1 500 00		
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
	93	28.843.0018.0002.0000	ENCARGOS COM A DÍVIDA PÚBLICA	130.000,00		
		4.6.90.71.00	PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO	F.R.: 1 500 00		
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
02	06	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
	110	12.361.0004.2014.0000	MANUTENÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO	3.000,00		
		3.1.90.04.00	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	F.R.: 1 500 00		
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		200 001	FME			

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE718



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL

PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63 - CENTRO

06553622/0001-23

Exercício: 2025

DECRETO Nº 61, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.13

02	06	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
116	12.361.0004.2014.0000	MANUTENÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO	2.500,00		
	3.3.90.14.00	DIÁRIAS - CIVIL	F.R.: 1 500 00		
	500	Recursos não Vinculados de Impostos			
	200 001	FME			
118	12.361.0004.2014.0000	MANUTENÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO	47.000,00		
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 1 500 00		
	500	Recursos não Vinculados de Impostos			
	200 001	FME			
122	12.361.0004.2014.0000	MANUTENÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO	10.000,00		
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R.: 1 500 00		
	500	Recursos não Vinculados de Impostos			
	200 001	FME			
125	12.361.0004.2014.0000	MANUTENÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO	103.000,00		
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 1 500 00		
	500	Recursos não Vinculados de Impostos			
	200 001	FME			
149	12.361.0004.2067.0000	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALARIO-EDUCAÇÃO-QSE	40.000,00		
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 1 550 00		
	550	Transferência do Salário-Educação			
	999 201	QSE			
02	06	02	FUNDEB		
180	12.361.0004.2021.0000	MANUT. E MELHORIA DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDE	129.500,00		
	3.1.90.04.00	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	F.R.: 1 540 00		
	540	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos			
	230 000	FUNDEB - Profissionais da Educação Básic			
182	12.361.0004.2021.0000	MANUT. E MELHORIA DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDE	115.000,00		
	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 1 541 00		
	541	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF			
	230 000	FUNDEB - Profissionais da Educação Básic			
193	12.361.0004.2022.0000	MANUT. E MELHORIA DO ENSINO FUNDAMENTAL - OUTRA	150.500,00		
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 1 540 00		
	540	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos			
	999 000	Não se aplica			
198	12.361.0004.2022.0000	MANUT. E MELHORIA DO ENSINO FUNDAMENTAL - OUTRA	100.000,00		
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 1 540 00		
	540	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos			
	999 000	Não se aplica			

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE718

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL**

PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63-CENTRO

06553622/0001-23

Exercício: 2025

DECRETO Nº 61 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.13

02	06	02	FUNDEB			
199	12.361.0004.2022.0000	MANUT. E MELHORIA DO ENSINO FUNDAMENTAL - OUTRA	62.000,00			
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 1 542 00			
	542	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT				
	999 000	Não se aplica				
217	12.365.0020.2024.0000	MANUT. E MELHORIA DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA	10.000,00			
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 1 540 00			
	540	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos				
	999 000	Não se aplica				
220	12.365.0020.2062.0000	MANUT. E MELHORIA DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA	168.000,00			
	3.1.90.04.00	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	F.R.: 1 540 00			
	540	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos				
	230 000	FUNDEB - Profissionais da Educação Básic				
223	12.365.0020.2062.0000	MANUT. E MELHORIA DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA	53.000,00			
	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 1 542 00			
	542	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT				
	230 000	FUNDEB - Profissionais da Educação Básic				
02	07	01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
261	10.301.0005.1012.0000	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE	3.000,00			
	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R.: 1 500 00			
	500	Recursos não Vinculados de Impostos				
	300 015	FUS				
262	10.301.0005.1012.0000	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE	1.500,00			
	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R.: 1 600 00			
	600	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man				
	999 301	CUSTEIO				
282	10.301.0005.2026.0000	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÍ	66.000,00			
	3.1.90.04.00	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	F.R.: 1 600 00			
	600	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man				
	999 301	CUSTEIO				
283	10.301.0005.2026.0000	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÍ	25.000,00			
	3.1.90.04.00	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	F.R.: 1 605 00			
	605	Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para p				
	999 301	CUSTEIO				
284	10.301.0005.2026.0000	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÍ	241.550,00			
	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 1 500 00			
	500	Recursos não Vinculados de Impostos				
	300 015	FUS				

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE718



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL

PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63-CENTRO

06553622/0001-23

Exercício: 2025

DECRETO Nº 61 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.13

02	07	01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
286	10.301.0005.2026.0000	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	2.000,00		
	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 1 605 00		
	605	Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para p			
	999 301	CUSTEIO			
296	10.301.0005.2026.0000	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	253.000,00		
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 1 600 00		
	600	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man			
	999 301	CUSTEIO			
300	10.301.0005.2026.0000	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	70.000,00		
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R.: 1 621 00		
	621	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual			
	999 307	REC. ESTADO FMS			
302	10.301.0005.2026.0000	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	200.000,00		
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 1 600 00		
	600	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man			
	999 301	CUSTEIO			
309	10.301.0005.2026.0000	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	2.500,00		
	3.3.90.48.00	OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS	F.R.: 1 500 00		
	500	Recursos não Vinculados de Impostos			
	300 015	FUS			
326	10.301.0005.2029.0000	MANUTENÇÃO DO PACS	214.000,00		
	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 1 600 00		
	600	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man			
	999 301	CUSTEIO			
332	10.301.0005.2030.0000	MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL	90.000,00		
	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 1 600 00		
	600	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man			
	999 301	CUSTEIO			
341	10.301.0005.2035.0000	MANUTENÇÃO DE LABORATÓRIO DE PROTESE DENTÁRIA	3.000,00		
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 1 600 00		
	600	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man			
	999 301	CUSTEIO			
344	10.301.0005.2036.0000	MANUTENÇÃO DO NASF	26.000,00		
	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 1 600 00		
	600	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man			
	999 301	CUSTEIO			
382	10.302.0005.2033.0000	MANUTENÇÃO DO SAMU	19.000,00		
	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 1 600 00		
	600	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man			
	999 317	SAMU			

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE718



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL

PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63 - CENTRO

06553622/0001-23

Exercício: 2025

DECRETO Nº 61, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.13

02	07	01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
	391	10.303.0005.2027.0000	MANUTENÇÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA	30.000,00		
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 1 600 00		
		600	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man			
		999 303	FARMACIA BASICA			
	756	10.301.0005.2026.0000	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SA	600,00		
		3.3.90.14.00	DIÁRIAS - CIVIL	F.R.: 1 621 00		
		621	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual			
		999 307	REC. ESTADO FMS			
	770	10.301.0005.2026.0000	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SA	6.000,00		
		3.1.90.04.00	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	F.R.: 1 621 00		
		621	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual			
		999 307	REC. ESTADO FMS			
	771	10.301.0005.2026.0000	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SA	124.000,00		
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 1 621 00		
		621	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual			
		999 307	REC. ESTADO FMS			
	402	10.305.0006.2032.0000	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES DE COMBATE	21.534,40		
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 1 600 00		
		600	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man			
		999 302	VIG. EM SAUDE			
02	07	02	HOSPITAL MUNICIPAL			
	431	10.302.0005.2038.0000	MANUTENÇÃO COM O HOSPITAL DIRCEU MENDES ARCOV	600,00		
		3.3.90.14.00	DIÁRIAS - CIVIL	F.R.: 1 500 00		
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		300 021	HOSPITAL REC. PROPRIO			
	433	10.302.0005.2038.0000	MANUTENÇÃO COM O HOSPITAL DIRCEU MENDES ARCOV	3.300,00		
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 1 500 00		
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		300 021	HOSPITAL REC. PROPRIO			
02	08	01	SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA			
	451	08.243.0009.2040.0000	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	1.000,00		
		3.3.90.14.00	DIÁRIAS - CIVIL	F.R.: 1 500 00		
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 401	FMAS			
02	08	02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS			
	462	08.122.0009.2042.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS	86.000,00		
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 1 500 00		
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 401	FMAS			

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE718



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL

PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63-CENTRO

06553622/0001-23

Exercício: 2025

DECRETO Nº 61, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.13

02	08	02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS		
463	08.122.0009.2042.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS	14.000,00		
	3.1.90.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	F.R.: 1 500 00		
	500	Recursos não Vinculados de Impostos			
	999 401	FMAS			
469	08.122.0009.2042.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS	1.700,00		
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 1 500 00		
	500	Recursos não Vinculados de Impostos			
	999 401	FMAS			
476	08.122.0009.2070.0000	GESTÃO DESCENTRALIZADA DO PROG. BOLSA FAMÍLIA	5.000,00		
	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 1 660 00		
	660	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS			
	999 404	IGDBF			
489	08.243.0009.2066.0000	PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS-PROG. CRIANÇA FELIZ	2.000,00		
	3.1.90.04.00	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	F.R.: 1 660 00		
	660	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS			
	999 402	CRIANÇA FELIZ			
505	08.244.0009.2041.0000	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	4.000,00		
	3.1.90.04.00	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	F.R.: 1 660 00		
	660	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS			
	999 403	PSB			
507	08.244.0009.2041.0000	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	12.000,00		
	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 1 660 00		
	660	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS			
	999 403	PSB			
509	08.244.0009.2041.0000	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	5.000,00		
	3.1.90.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	F.R.: 1 660 00		
	660	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS			
	999 000	Não se aplica			
513	08.244.0009.2041.0000	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	17.000,00		
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 1 660 00		
	660	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS			
	999 403	PSB			
518	08.244.0009.2041.0000	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	61.025,00		
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 1 660 00		
	660	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS			
	999 403	PSB			
02	10	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO		

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE718



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL

PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63 - CENTRO

06553622/0001-23

Exercício: 2025

DECRETO Nº 61, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.13

02	10	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO			
	589	04.122.0002.2050.0000 3.1.90.04.00 500 999 000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E L CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	6.000,00 F.R.: 1 500 00		
	590	04.122.0002.2050.0000 3.1.90.11.00 500 999 000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E L VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	70.000,00 F.R.: 1 500 00		
	594	04.122.0002.2050.0000 3.3.90.39.00 500 999 000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E L OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	23.000,00 F.R.: 1 500 00		
	633	15.452.0003.2053.0000 3.3.90.36.00 500 999 000	MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	2.000,00 F.R.: 1 500 00		
	603	15.451.0007.1034.0000 4.4.90.51.00 700 999 100	ADEQUAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS OBRAS E INSTALAÇÕES Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União CONV. UNIÃO	120.000,00 F.R.: 1 700 00		
	649	15.452.0015.2054.0000 3.3.90.39.00 500 999 000	MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	23.000,00 F.R.: 1 500 00		
02	11	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE			
	670	18.122.0002.2055.0000 3.3.90.36.00 500 999 000	MNAUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBI OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	1.200,00 F.R.: 1 500 00		
	774	17.511.0012.1028.0000 4.4.90.51.00 708 999 000	PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS TUBULARES OBRAS E INSTALAÇÕES Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais Não se aplica	27.500,00 F.R.: 1 708 00		
02	12	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO			
	680	23.122.0010.2057.0000 3.1.90.11.00 500 999 000	MANUTENÇÃO DA SEC. DE TURISMO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	20.000,00 F.R.: 1 500 00		
02	13	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER			

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE718



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL

PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63 - CENTRO

06553622/0001-23

Exercício: 2025

DECRETO Nº 61, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.13

02	13	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER			
	689	27.122.0002.2060.0000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER	30.000,00		
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 1	500	00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
02	14	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA			
	710	13.392.0013.2058.0000	PROMOÇÃO DE EVENTOS E FESTIVIDADES CULTURAIS	50.000,00		
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 1	500	00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
	713	13.392.0013.2063.0000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA	25.000,00		
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 1	500	00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
	717	13.392.0013.2063.0000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA	6.000,00		
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 1	500	00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
02	15	01	SEC MUN PES. C/ DEFICIÊNCIA, DE POL. P/ MULHER E DIR HUMANOS			
	736	14.422.0021.2101.0000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA C/	4.000,00		
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 1	500	00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
	737	14.422.0021.2101.0000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA C/	2.000,00		
		3.3.90.14.00	DIÁRIAS - CIVIL	F.R.: 1	500	00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
	739	14.422.0021.2101.0000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA C/	4.000,00		
		3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R.: 1	500	00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
	740	14.422.0021.2101.0000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA C/	22.600,00		
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 1	500	00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
	746	14.422.0021.2102.0000	PROMOÇÃO DA INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE	6.000,00		
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 1	500	00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
02	04	01	SEC. MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO			

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE718



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL

PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63-CENTRO

06553622/0001-23

Exercício: 2025

DECRETO Nº 61, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.13

02	04	01	SEC. MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO			
	773	04.122.0002.2007.0000	MANUTENÇÃO DA SEC. ADM. E PLANEJAMENTO	110.745,69		
		3.3.90.93.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	F.R.: 2	700	00
		700	Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União			
		999 100	CONV. UNIÃO			

02	10	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO			
	765	15.451.0008.1022.0000	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS	174.398,56		
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R.: 2	706	00
		706	Transferência Especial da União			
		999 104	TRANSF. ESPECIAIS UNIÃO			

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Superávit Financeiro:

285.144,25

Fontes de Recurso		
700	00	110.745,69
706	00	174.398,56

Anulação:

01	01	00	CÂMARA MUNICIPAL DE CARACOL			
	13	01.031.0001.2001.0000	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	-10.000,00		
		3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo: 1	500	00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
	15	01.031.0001.2001.0000	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	-11.000,00		
		3.3.90.40.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	F.R. Grupo: 1	500	00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
	15	01.031.0001.2001.0000	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL	-4.000,00		
		3.3.90.40.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	F.R. Grupo: 1	500	00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
	19	01.031.0001.2002.0000	ENCARGOS COM AVEP IBAM	-5.000,00		
		3.3.90.41.00	CONTRIBUIÇÕES	F.R. Grupo: 1	500	00
		500	Recursos não Vinculados de Impostos			
		999 000	Não se aplica			
02	04	01	SEC. MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO			
	77	04.122.0002.2068.0000	ENCARGOS COM SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	-40.000,00		
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo: 1	751	00
		751	Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP			
		999 103	COSIP			

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE718



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL

PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63 - CENTRO

06553622/0001-23

Exercício: 2025

DECRETO Nº 61, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.13

02 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

166	12.365.0020.2098.0000	MANUT. DO SISTEMA DE ENSINO - ED. INFANTIL	-40.000,00
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 1 569 00
	569	Outras Transferências de Recursos do FNDE	
	999 000	Não se aplica	

02 06 02 FUNDEB

178	12.361.0004.1009.0000	REFORMA, AMPL. E MELHORIA DE UNIDADES ESCOLARES D	-220.963,57
	4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo: 1 540 00
	540	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos	
	999 000	Não se aplica	

181	12.361.0004.2021.0000	MANUT. E MELHORIA DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB ;	-21.534,40
	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo: 1 540 00
	540	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos	
	230 000	FUNDEB - Profissionais da Educação Básic	

183	12.361.0004.2021.0000	MANUT. E MELHORIA DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB ;	-300.000,00
	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo: 1 542 00
	542	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT	
	230 000	FUNDEB - Profissionais da Educação Básic	

185	12.361.0004.2021.0000	MANUT. E MELHORIA DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB ;	-230.000,00
	3.1.90.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	F.R. Grupo: 1 541 00
	541	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF	
	230 000	FUNDEB - Profissionais da Educação Básic	

194	12.361.0004.2022.0000	MANUT. E MELHORIA DO ENSINO FUNDAMENTAL - OUTRAS I	-115.000,00
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 1 542 00
	542	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT	
	999 000	Não se aplica	

195	12.361.0004.2022.0000	MANUT. E MELHORIA DO ENSINO FUNDAMENTAL - OUTRAS I	-50.000,00
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 1 543 00
	543	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR	
	999 000	Não se aplica	

201	12.365.0020.1049.0000	REFORMA, AMPL. E MELHORIA DE UNIDADES ESCOLARES E	-63.382,21
	4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo: 1 540 00
	540	Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos	
	999 000	Não se aplica	

204	12.365.0020.1050.0000	REFORMA, AMPL. E MELHORIA DE UNIDADES ESCOLARES E	-500.000,00
	4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo: 1 542 00
	542	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT	
	999 000	Não se aplica	

212	12.365.0020.2024.0000	MANUT. E MELHORIA DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA - (-300.000,00
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 1 542 00
	542	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT	
	999 000	Não se aplica	

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE718



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL

PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63 - CENTRO

06553622/0001-23

Exercício: 2025

DECRETO Nº 61, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.13

02 06 02 FUNDEB

213	12.365.0020.2024.0000 3.3.90.30.00 543 999 000	MANUT. E MELHORIA DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA - (MATERIAL DE CONSUMO Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF Não se aplica	-34.436,21 F.R. Grupo: 1 543 00
225	12.365.0020.2062.0000 3.1.90.13.00 541 230 000	MANUT. E MELHORIA DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA - F OBRIGAÇÕES PATRONAIS Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF FUNDEB - Profissionais da Educação Básica	-115.000,00 F.R. Grupo: 1 541 00
226	12.365.0020.2062.0000 3.1.90.13.00 542 230 000	MANUT. E MELHORIA DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA - F OBRIGAÇÕES PATRONAIS Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF FUNDEB - Profissionais da Educação Básica	-147.572,01 F.R. Grupo: 1 542 00
229	12.365.0020.2078.0000 3.1.90.11.00 540 230 000	MANUT. E MELHORIA DO ENSINO INFANTIL - CRECHE FUNDE VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos FUNDEB - Profissionais da Educação Básica	-125.982,21 F.R. Grupo: 1 540 00

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

254	10.126.0005.2100.0000 3.3.90.14.00 600 999 000	TRANSFORMAÇÃO DIGITAL NO SUS DIÁRIAS - CIVIL Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma Não se aplica	-5.000,00 F.R. Grupo: 1 600 00
255	10.126.0005.2100.0000 3.3.90.30.00 600 999 000	TRANSFORMAÇÃO DIGITAL NO SUS MATERIAL DE CONSUMO Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma Não se aplica	-6.500,00 F.R. Grupo: 1 600 00
257	10.301.0005.1010.0000 3.3.90.39.00 600 999 301	CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE S OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma CUSTEIO	-164.735,24 F.R. Grupo: 1 600 00
281	10.301.0005.2026.0000 3.1.90.04.00 500 300 015	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos não Vinculados de Impostos FUS	-50.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00
294	10.301.0005.2026.0000 3.3.90.14.00 600 999 301	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DIÁRIAS - CIVIL Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma CUSTEIO	-5.000,00 F.R. Grupo: 1 600 00
295	10.301.0005.2026.0000 3.3.90.30.00 500 300 015	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE MATERIAL DE CONSUMO Recursos não Vinculados de Impostos FUS	-137.050,00 F.R. Grupo: 1 500 00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE718



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL

PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63-CENTRO

06553622/0001-23

Exercício: 2025

DECRETO Nº 61 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.13

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

298	10.301.0005.2026.0000 3.3.90.36.00 500 300 015	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Recursos não Vinculados de Impostos FUS	-30.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00
301	10.301.0005.2026.0000 3.3.90.39.00 500 300 015	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos FUS	-30.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00
311	10.301.0005.2026.0000 3.3.90.92.00 600 999 301	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma CUSTEIO	-10.000,00 F.R. Grupo: 1 600 00
315	10.301.0005.2026.0000 4.4.90.52.00 600 999 301	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma CUSTEIO	-15.000,00 F.R. Grupo: 1 600 00
316	10.301.0005.2028.0000 3.1.90.04.00 600 999 301	MANUTENÇÃO DA EQ. DE SAÚDE DA FAMÍLIA - eSF CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma CUSTEIO	-150.000,00 F.R. Grupo: 1 600 00
319	10.301.0005.2028.0000 3.1.90.16.00 600 999 000	MANUTENÇÃO DA EQ. DE SAÚDE DA FAMÍLIA - eSF OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma Não se aplica	-70.265,00 F.R. Grupo: 1 600 00
321	10.301.0005.2028.0000 3.3.90.14.00 600 999 301	MANUTENÇÃO DA EQ. DE SAÚDE DA FAMÍLIA - eSF DIÁRIAS - CIVIL Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma CUSTEIO	-5.000,00 F.R. Grupo: 1 600 00
323	10.301.0005.2028.0000 3.3.90.36.00 600 999 301	MANUTENÇÃO DA EQ. DE SAÚDE DA FAMÍLIA - eSF OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma CUSTEIO	-40.000,00 F.R. Grupo: 1 600 00
328	10.301.0005.2029.0000 3.1.90.13.00 600 999 319	MANUTENÇÃO DO PACS OBRIGAÇÕES PATRONAIS Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma PACS/ACE	-75.030,00 F.R. Grupo: 1 600 00
333	10.301.0005.2030.0000 3.1.90.13.00 600 999 301	MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL OBRIGAÇÕES PATRONAIS Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma CUSTEIO	-20.000,00 F.R. Grupo: 1 600 00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE718



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL

PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63-CENTRO

06553622/0001-23

Exercício: 2025

DECRETO Nº 61 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.13

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

342	10.301.0005.2035.0000 3.3.90.39.00 621 999 307	MANUTENÇÃO DE LABORATÓRIO DE PROTESE DENTÁRIA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual REC. ESTADO FMS	-18.000,00 F.R. Grupo: 1 621 00
343	10.301.0005.2036.0000 3.1.90.04.00 600 999 301	MANUTENÇÃO DO NASF CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma CUSTEIO	-100.000,00 F.R. Grupo: 1 600 00
352	10.301.0005.2037.0000 3.3.90.32.00 600 999 301	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - PSE MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT.F.R. Grupo: 1 600 00 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma CUSTEIO	-6.000,00
354	10.301.0005.2037.0000 3.3.90.36.00 600 999 301	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - PSE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma CUSTEIO	-6.000,00 F.R. Grupo: 1 600 00
355	10.301.0005.2071.0000 3.1.90.11.00 621 999 305	MANUTENÇÃO DO PROG COFINANCIAMENTO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual COFINANCIAMENTO	-15.000,00 F.R. Grupo: 1 621 00
356	10.301.0005.2071.0000 3.1.90.13.00 621 999 305	MANUTENÇÃO DO PROG COFINANCIAMENTO OBRIGAÇÕES PATRONAIS Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual COFINANCIAMENTO	-4.400,00 F.R. Grupo: 1 621 00
357	10.301.0005.2071.0000 3.3.90.14.00 621 999 305	MANUTENÇÃO DO PROG COFINANCIAMENTO DIÁRIAS - CIVIL Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual COFINANCIAMENTO	-49.400,00 F.R. Grupo: 1 621 00
359	10.301.0005.2071.0000 3.3.90.36.00 621 999 305	MANUTENÇÃO DO PROG COFINANCIAMENTO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual COFINANCIAMENTO	-32.300,00 F.R. Grupo: 1 621 00
360	10.301.0005.2071.0000 3.3.90.39.00 621 999 305	MANUTENÇÃO DO PROG COFINANCIAMENTO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual COFINANCIAMENTO	-71.500,00 F.R. Grupo: 1 621 00
361	10.301.0005.2071.0000 4.4.90.52.00 621 999 000	MANUTENÇÃO DO PROG COFINANCIAMENTO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual Não se aplica	-10.000,00 F.R. Grupo: 1 621 00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE718



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL

PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63-CENTRO

06553622/0001-23

Exercício: 2025

DECRETO Nº 61 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.13

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

374	10.301.0005.2082.0000 3.3.90.36.00 600 999 301	MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ACADEMIA DA SAÚDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma CUSTEIO	-20.000,00 F.R. Grupo: 1 600 00
376	10.301.0005.2082.0000 3.3.90.39.00 600 999 301	MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ACADEMIA DA SAÚDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma CUSTEIO	-7.500,00 F.R. Grupo: 1 600 00
386	10.302.0005.2033.0000 3.3.90.30.00 600 999 317	MANUTENÇÃO DO SAMU MATERIAL DE CONSUMO Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma SAMU	-41.929,76 F.R. Grupo: 1 600 00
389	10.302.0005.2033.0000 3.3.90.39.00 600 999 317	MANUTENÇÃO DO SAMU OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma SAMU	-75.000,00 F.R. Grupo: 1 600 00
398	10.304.0006.2031.0000 3.3.90.39.00 600 999 302	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma VIG. EM SAUDE	-5.000,00 F.R. Grupo: 1 600 00
400	10.305.0006.2032.0000 3.1.90.04.00 600 999 302	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES DE COMBATE A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma VIG. EM SAUDE	-52.540,00 F.R. Grupo: 1 600 00
408	10.305.0006.2032.0000 3.3.90.36.00 600 999 302	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES DE COMBATE A OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma VIG. EM SAUDE	-6.000,00 F.R. Grupo: 1 600 00
410	10.305.0006.2032.0000 3.3.90.39.00 600 999 302	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES DE COMBATE A OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma VIG. EM SAUDE	-6.000,00 F.R. Grupo: 1 600 00
412	10.306.0005.2034.0000 3.3.90.30.00 600 999 301	ENCARGOS COM COMBATE A DESNUTRIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma CUSTEIO	-5.000,00 F.R. Grupo: 1 600 00
414	10.306.0005.2034.0000 3.3.90.32.00 600 999 301	ENCARGOS COM COMBATE A DESNUTRIÇÃO MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT.F.R. Grupo: 1 600 00 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma CUSTEIO	-5.000,00 F.R. Grupo: 1 600 00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE718



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL

PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63 - CENTRO

06553622/0001-23

Exercício: 2025

DECRETO Nº 61, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.13

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

415	10.306.0005.2034.0000	ENCARGOS COM COMBATE A DESNUTRIÇÃO	-5.625,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo: 1 600 00
	600	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma	
	999 301	CUSTEIO	

02 07 02 HOSPITAL MUNICIPAL

419	10.302.0005.2038.0000	MANUTENÇÃO COM O HOSPITAL DIRCEU MENDES ARCOVERDE	-27.000,00
	3.1.90.04.00	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	F.R. Grupo: 1 605 00
	605	Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para	
	999 321	HOSPITAL	

430	10.302.0005.2038.0000	MANUTENÇÃO COM O HOSPITAL DIRCEU MENDES ARCOVERDE	-600,00
	3.1.90.94.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	F.R. Grupo: 1 500 00
	500	Recursos não Vinculados de Impostos	
	300 021	HOSPITAL REC. PRÓPRIO	

02 08 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

456	08.122.0009.2023.0000	GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS - IGD-SUAS	-10.000,00
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 1 660 00
	660	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	
	999 405	IGD-SUAS	

457	08.122.0009.2023.0000	GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS - IGD-SUAS	-5.000,00
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo: 1 660 00
	660	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	
	999 405	IGD-SUAS	

460	08.122.0009.2023.0000	GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS - IGD-SUAS	-10.000,00
	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo: 1 660 00
	660	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	
	999 405	IGD-SUAS	

466	08.122.0009.2042.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS	-20.000,00
	3.3.90.32.00	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	F.R. Grupo: 1 500 00
	500	Recursos não Vinculados de Impostos	
	999 401	FMAS	

473	08.122.0009.2042.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS	-7.700,00
	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo: 1 500 00
	500	Recursos não Vinculados de Impostos	
	999 401	FMAS	

486	08.241.0009.2093.0000	MANUTENÇÃO PROG. DE ASSISTÊNCIA AO IDOSO	-15.000,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo: 1 500 00
	500	Recursos não Vinculados de Impostos	
	999 401	FMAS	

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE718



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL

PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63-CENTRO

06553622/0001-23

Exercício: 2025

DECRETO Nº 61 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.13

02	08	02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS			
496	08.243.0009.2066.0000	PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS-PROG. CRIANÇA FELIZ	-3.000,00			
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo:	1	660	00
	660	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS				
	999 402	CRIANÇA FELIZ				
496	08.243.0009.2066.0000	PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS-PROG. CRIANÇA FELIZ	-1.000,00			
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo:	1	660	00
	660	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS				
	999 402	CRIANÇA FELIZ				
501	08.243.0009.2066.0000	PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS-PROG. CRIANÇA FELIZ	-31.400,00			
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	1	660	00
	660	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS				
	999 402	CRIANÇA FELIZ				
502	08.243.0009.2066.0000	PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS-PROG. CRIANÇA FELIZ	-10.000,00			
	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo:	1	660	00
	660	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS				
	999 402	CRIANÇA FELIZ				
508	08.244.0009.2041.0000	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	-15.000,00			
	3.1.90.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	F.R. Grupo:	1	500	00
	500	Recursos não Vinculados de Impostos				
	999 401	FMAS				
520	08.244.0009.2041.0000	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	-15.000,00			
	3.3.90.40.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	F.R. Grupo:	1	500	00
	500	Recursos não Vinculados de Impostos				
	999 400	REC. PRÓPRIOS				
528	08.244.0009.2045.0000	GESTÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS	-15.000,00			
	3.3.90.32.00	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	F.R. Grupo:	1	500	00
	500	Recursos não Vinculados de Impostos				
	999 401	FMAS				
540	08.244.0009.2092.0000	EXECUÇÃO E EMENDAS PARLAMENTARES P/ ASSISTÊNCIA :	-10.000,00			
	3.3.90.31.00	PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS	F.R. Grupo:	1	660	00
	660	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS				
	999 415	SIGTV-CUSTEIO				
542	08.244.0009.2092.0000	EXECUÇÃO E EMENDAS PARLAMENTARES P/ ASSISTÊNCIA :	-20.000,00			
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo:	1	660	00
	660	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS				
	999 415	SIGTV-CUSTEIO				
02	10	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO			
606	15.451.0007.1041.0000	CONSTRUÇÃO E REFORMA DE BARREIROS E BARRAGENS	-168.488,80			
	4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo:	1	700	00
	700	Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União				
	999 100	CONV. UNIÃO				

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE718

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL**

PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63-CENTRO

06553622/0001-23

Exercício: 2025

DECRETO Nº 61 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.13

02	10	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO			
	615	15.451.0008.1022.0000	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PUBLICAS	-21.500,00		
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES		F.R. Grupo:	1 706 00
		706	Transferência Especial da União			
		999 104	TRANSF. ESPECIAIS UNIÃO			
02	13	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER			
	698	27.812.0011.1058.0000	CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO	-200.000,00		
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES		F.R. Grupo:	1 700 00
		700	Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União			
		999 100	CONV. UNIÃO			

-4.295.334,41

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CARACOL, 03 de NOVEMBRO de 2025

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO
PREFEITO MUNICIPAL
672.768.493-68

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

**MUNICIPIO DE CARACOL - PI**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 201

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL - PI.*

Fornecedor : P & S SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - 34.303.546/0001-33

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	KG	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	ARAME 12 AWG	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00	R\$ 28,10	R\$ 5.620,00	--	R\$ 2,81
Descrição: ARAME 12 AWG										
1	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	ARMAÇ ÃO DE 1 ESTRIB O	R\$ 25,30	R\$ 25.300,00	R\$ 28,11	R\$ 28.110,00	--	R\$ 2,81
Descrição: ARMAÇÃO DE 1 ESTRIBO										
1	400,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	ARRUEL A QUADR ADA DE 50MM	R\$ 2,98	R\$ 1.192,00	R\$ 3,31	R\$ 1.324,00	--	R\$ 0,33
Descrição: ARRUELA QUADRADA DE 50MM										
1	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE	BASE PARA RELÉ	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	--	R\$ 1,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

				/INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	FOTOCE LULAR					
Descrição: BASE PARA RELÉ FOTOCELULAR										
1	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	BRAÇO PARA LUMINÁ RIA ORNAM ENTAL Ø1 1M	R\$ 26,69	R\$ 26.690,00	R\$ 29,66	R\$ 29.660,00	--	R\$ 2,97
Descrição: BRAÇO PARA LUMINÁRIA ORNAMENTAL Ø1 1M										
1	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	BRAÇO PARA LUMINA RIA ORNAM ENTAL Ø1.1/4 1,5M	R\$ 73,10	R\$ 14.620,00	R\$ 81,22	R\$ 16.244,00	--	R\$ 8,12
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/4 1,5M										
1	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	BRAÇO PARA LUMINA RIA ORNAM ENTAL Ø1.1/4 2M	R\$ 53,20	R\$ 10.640,00	R\$ 59,11	R\$ 11.822,00	--	R\$ 5,91
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/4 2M										
1	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	BRAÇO PARA LUMINA RIA ORNAM ENTAL Ø1.1/5 2M	R\$ 56,22	R\$ 11.244,00	R\$ 62,47	R\$ 12.494,00	--	R\$ 6,25
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/5 2M										
1	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ ORNAM	BRAÇO PARA LUMINA RIA ORNAM	R\$ 208,19	R\$ 41.638,00	R\$ 231,32	R\$ 46.264,00	--	R\$ 23,13

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

				AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	ENTAL Ø1.1/5 3M					
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/5 3M										
1	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	BRAÇO PARA LUMINA RIA ORNAM ENTAL Ø1.1/5 1,5M	R\$ 75,89	R\$ 15.178,00	R\$ 84,32	R\$ 16.864,00	--	R\$ 8,43
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø1.1/5 1,5M										
1	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	BRAÇO PARA LUMINA RIA ORNAM ENTAL Ø3/4 1M	R\$ 27,77	R\$ 27.770,00	R\$ 30,86	R\$ 30.860,00	--	R\$ 3,09
Descrição: BRAÇO PARA LUMINARIA ORNAMENTAL Ø3/4 1M										
1	200,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO DE COBRE NÚ 25MM2	R\$ 89,09	R\$ 17.818,00	R\$ 98,99	R\$ 19.798,00	--	R\$ 9,90
Descrição: CABO DE COBRE NÚ 25MM2										
1	500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO DUPLEX 10MM²	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00	R\$ 4,32	R\$ 2.160,00	--	R\$ 0,43
Descrição: CABO DUPLEX 10MM²										
1	500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA	CABO DUPLEX 16MM²	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	--	R\$ 0,70

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

R OU COMP ATÍVEL										
Descrição: CABO DUPLEX 16MM²										
1	500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO DUPLEX 25MM²	R\$ 8,41	R\$ 4.205,00	R\$ 9,34	R\$ 4.670,00	--	R\$ 0,93
Descrição: CABO DUPLEX 25MM²										
1	1.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO PP 2X1,5M M2	R\$ 4,49	R\$ 4.490,00	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	--	R\$ 0,50
Descrição: CABO PP 2X1,5MM2										
1	2.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO PP 2X2,5M M2	R\$ 7,21	R\$ 14.420,00	R\$ 8,01	R\$ 16.020,00	--	R\$ 0,80
Descrição: CABO PP 2X2,5MM2										
1	1.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO PP 2X4MM2	R\$ 9,59	R\$ 9.590,00	R\$ 10,65	R\$ 10.650,00	--	R\$ 1,06
Descrição: CABO PP 2X4MM2										
1	1.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP	CABO PP 2X6MM2	R\$ 13,08	R\$ 13.080,00	R\$ 14,53	R\$ 14.530,00	--	R\$ 1,45

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

ATÍVEL

Descrição: CABO PP 2X6MM2

1	400,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO PP 3X1,5M M2	R\$ 6,16	R\$ 2.464,00	R\$ 6,84	R\$ 2.736,00	--	R\$ 0,68
---	--------	---	---	----------------------------	----------	--------------	----------	--------------	----	----------

Descrição: CABO PP 3X1,5MM2

1	1.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO PP 3X10MM 2	R\$ 28,40	R\$ 28.400,00	R\$ 31,56	R\$ 31.560,00	--	R\$ 3,16
---	----------	---	---	---------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: CABO PP 3X10MM2

1	2.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO PP 3X2,5M M2	R\$ 8,75	R\$ 17.500,00	R\$ 9,72	R\$ 19.440,00	--	R\$ 0,97
---	----------	---	---	----------------------------	----------	---------------	----------	---------------	----	----------

Descrição: CABO PP 3X2,5MM2

1	2.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO PP 3X4MM2	R\$ 13,91	R\$ 27.820,00	R\$ 15,45	R\$ 30.900,00	--	R\$ 1,54
---	----------	---	---	----------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: CABO PP 3X4MM2

1	1.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO PP 3X6MM2	R\$ 18,78	R\$ 18.780,00	R\$ 20,87	R\$ 20.870,00	--	R\$ 2,09
---	----------	---	---	----------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

Descrição: CABO PP 3X6MM2

1	400,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO PP 4X10MM 2	R\$ 34,07	R\$ 13.628,00	R\$ 37,86	R\$ 15.144,00	--	R\$ 3,79
---	--------	---	---	---------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: CABO PP 4X10MM2

1	500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO QUADR UPLEX 10MM²	R\$ 8,54	R\$ 4.270,00	R\$ 9,49	R\$ 4.745,00	--	R\$ 0,95
---	--------	---	---	---------------------------------	----------	--------------	----------	--------------	----	----------

Descrição: CABO QUADRUPLUX 10MM²

1	500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO QUADR UPLEX 16MM²	R\$ 12,44	R\$ 6.220,00	R\$ 13,82	R\$ 6.910,00	--	R\$ 1,38
---	--------	---	---	---------------------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: CABO QUADRUPLUX 16MM²

1	500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO QUADR UPLEX 25MM²	R\$ 18,82	R\$ 9.410,00	R\$ 20,91	R\$ 10.455,00	--	R\$ 2,09
---	--------	---	---	---------------------------------	-----------	--------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: CABO QUADRUPLUX 25MM²

1	500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CABO QUADR UPLEX 35MM²	R\$ 25,51	R\$ 12.755,00	R\$ 28,34	R\$ 14.170,00	--	R\$ 2,83
---	--------	---	---	---------------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

Descrição: CABO QUADRUPLIX 35MM²

1	30,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CAIXA DE INSPER AO PARA ATERRA MENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 250 X 250 MM	R\$ 16,10	R\$ 483,00	R\$ 17,89	R\$ 536,70	--	R\$ 1,79
---	-------	-----	---	---	-----------	------------	-----------	------------	----	----------

Descrição: CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 250 X 250 MM

1	50,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CAIXA DE MEDIÇÃ O MONOF ÁSICO PADRÃO EQUATO RIAL	R\$ 52,72	R\$ 2.636,00	R\$ 58,58	R\$ 2.929,00	--	R\$ 5,86
---	-------	-----	---	--	-----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO PADRÃO EQUATORIAL

1	50,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CAIXA DE MEDIÇÃ O TRIFÁSI CA PADRÃO EQUATO RIAL	R\$ 136,49	R\$ 6.824,50	R\$ 151,65	R\$ 7.582,50	--	R\$ 15,16
---	-------	-----	---	---	------------	--------------	------------	--------------	----	-----------

Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA PADRÃO EQUATORIAL

1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CAIXA DE MONTA GEM ELÉTRIC O QUADR O PAINEL COMAN DO 40X30X2 0	R\$ 204,35	R\$ 20.435,00	R\$ 227,06	R\$ 22.706,00	--	R\$ 22,71
---	--------	-----	---	--	------------	---------------	------------	---------------	----	-----------

Descrição: CAIXA DE MONTAGEM ELÉTRICO QUADRO PAINEL COMANDO 40X30X20

1	150,00	UND	INDUS CABOS	CINTA CIRCUL	R\$ 40,98	R\$ 6.147,00	R\$ 45,53	R\$ 6.829,50	--	R\$ 4,55
---	--------	-----	----------------	-----------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

			/TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	AR DN 130						
Descrição: CINTA CIRCULAR DN 130										
1	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CINTA CIRCUL AR DN 130	R\$ 43,30	R\$ 6.495,00	R\$ 48,11	R\$ 7.216,50	--	R\$ 4,81
Descrição: CINTA CIRCULAR DN 150										
1	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CINTA CIRCUL AR DN 160	R\$ 45,19	R\$ 6.778,50	R\$ 50,21	R\$ 7.531,50	--	R\$ 5,02
Descrição: CINTA CIRCULAR DN 160										
1	50,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CONEC TOR CUNHA TIPO III	R\$ 4,95	R\$ 247,50	R\$ 5,50	R\$ 275,00	--	R\$ 0,55
Descrição: CONECTOR CUNHA TIPO III										
1	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CONEC TOR PERFUR ANTE 10-36	R\$ 8,96	R\$ 8.960,00	R\$ 9,96	R\$ 9.960,00	--	R\$ 1,00
Descrição: CONECTOR PERFURANTE 10-36										
1	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE	CONEC TOR PERFUR	R\$ 14,72	R\$ 14.720,00	R\$ 16,36	R\$ 16.360,00	--	R\$ 1,64

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

											/INTEL ANTE BRAS/ 35-120 AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL
Descrição: CONECTOR PERFORANTE 35-120											
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CONTAT OR 3TF- 42 220V 40 A	R\$ 446,27	R\$ 44.627,00	R\$ 495,85	R\$ 49.585,00	--	R\$ 49,58	
Descrição: CONTATOR 3TF-42 220V 40 A											
1	20,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	CURVA 90 GRAUS, PARA ELETRO DUTO, DIAMET RO DE 25 MM (1)	R\$ 2,48	R\$ 49,60	R\$ 2,76	R\$ 55,20	--	R\$ 0,28	
Descrição: CURVA 90 GRAUS, PARA ELETRODUTO, DIAMETRO DE 25 MM (1)											
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	DISJUN TOR MONOP OLAR TERMO MAGNE TICO DE 16A	R\$ 10,41	R\$ 1.041,00	R\$ 11,57	R\$ 1.157,00	--	R\$ 1,16	
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO DE 16A											
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	DISJUN TOR MONOP OLAR TERMO MAGNE TICO DE 20A	R\$ 9,26	R\$ 926,00	R\$ 10,29	R\$ 1.029,00	--	R\$ 1,03	
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNETICO DE 20A											
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	DISJUN TOR MONOP OLAR TERMO	R\$ 9,19	R\$ 919,00	R\$ 10,21	R\$ 1.021,00	--	R\$ 1,02	

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

				AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	MAGNÉ TICO DE 25A					
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO DE 25A										
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	DISJUN TOR MONOP OLAR TERMO MAGNÉ TICO DE 32A	R\$ 9,14	R\$ 914,00	R\$ 10,16	R\$ 1.016,00	--	R\$ 1,02
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO DE 32A										
1	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	DISJUN TOR TRIPOL AR TERMO MAGNÉ TICO DE 32	R\$ 44,35	R\$ 6.652,50	R\$ 49,28	R\$ 7.392,00	--	R\$ 4,93
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO DE 32										
1	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	DISJUN TOR TRIPOL AR TERMO MAGNE TICO DE 40A	R\$ 50,87	R\$ 7.630,50	R\$ 56,52	R\$ 8.478,00	--	R\$ 5,65
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 40A										
1	50,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	DISJUN TOR TRIPOL AR TERMO MAGNE TICO DE 50A	R\$ 59,63	R\$ 2.981,50	R\$ 66,26	R\$ 3.313,00	--	R\$ 6,63
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 50A										
1	50,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA	DISJUN TOR TRIPOL AR TERMO MAGNE TICO DE	R\$ 61,58	R\$ 3.079,00	R\$ 68,42	R\$ 3.421,00	--	R\$ 6,84

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

R OU COMP ATÍVEL60A (NOFUS E)										
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 60A (NOFUSE)										
1	300,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	ELETRO DUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁV EL Ø1 1/2	R\$ 26,96	R\$ 8.088,00	R\$ 29,95	R\$ 8.985,00	--	R\$ 2,99
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø1 1/2										
1	300,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	ELETRO DUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁV EL Ø1 1/4	R\$ 22,14	R\$ 6.642,00	R\$ 24,60	R\$ 7.380,00	--	R\$ 2,46
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø1 1/4										
1	400,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	ELETRO DUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁV EL Ø1	R\$ 15,68	R\$ 6.272,00	R\$ 17,42	R\$ 6.968,00	--	R\$ 1,74
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø1										
1	300,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	ELETRO DUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁV EL Ø1/2	R\$ 8,87	R\$ 2.661,00	R\$ 9,85	R\$ 2.955,00	--	R\$ 0,98
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø1/2										
1	300,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP	ELETRO DUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁV EL Ø2	R\$ 15,63	R\$ 4.689,00	R\$ 17,37	R\$ 5.211,00	--	R\$ 1,74

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

ATÍVEL

Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø2

1	300,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	ELETRO DUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁV EL Ø3/4	R\$ 34,44	R\$ 10.332,00	R\$ 38,27	R\$ 11.481,00	--	R\$ 3,83
---	--------	---	---	---	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL Ø3/4

1	1.500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	FIO DE COBRE ISOLAD O EM PVC 1,5MM2 - 750V - 70°C	R\$ 1,56	R\$ 2.340,00	R\$ 1,73	R\$ 2.595,00	--	R\$ 0,17
---	----------	---	---	--	----------	--------------	----------	--------------	----	----------

Descrição: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 1,5MM2 - 750V - 70°C

1	2.500,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	FIO DE COBRE ISOLAD O EM PVC 10MM2 - 750V - 70°C	R\$ 10,71	R\$ 26.775,00	R\$ 11,90	R\$ 29.750,00	--	R\$ 1,19
---	----------	---	---	---	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 10MM2 - 750V - 70°C

1	2.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	FIO DE COBRE ISOLAD O EM PVC 2,5MM2 - 750V - 70°C	R\$ 2,69	R\$ 5.380,00	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00	--	R\$ 0,30
---	----------	---	---	--	----------	--------------	----------	--------------	----	----------

Descrição: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 2,5MM2 - 750V - 70°C

1	3.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	FIO DE COBRE ISOLAD O EM PVC 4MM2 - 750V - 70°C	R\$ 4,45	R\$ 13.350,00	R\$ 4,94	R\$ 14.820,00	--	R\$ 0,49
---	----------	---	---	--	----------	---------------	----------	---------------	----	----------

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/165607/relatorio_pregao_homologado_completo_16605554799.html

Página 12 de 20

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

Descrição: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 4MM2 - 750V - 70°C

1	3.000,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	FIO DE COBRE ISOLAD O EM PVC 6MM2 - 750V - 70°C	R\$ 6,57	R\$ 19.710,00	R\$ 7,30	R\$ 21.900,00	--	R\$ 0,73
---	----------	---	---	--	----------	---------------	----------	---------------	----	----------

Descrição: FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 6MM2 - 750V - 70°C

1	200,00	M	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	FITA FUSIME C	R\$ 4,29	R\$ 858,00	R\$ 4,77	R\$ 954,00	--	R\$ 0,48
---	--------	---	---	---------------------	----------	------------	----------	------------	----	----------

Descrição: FITA FUSIMEC

1	500,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	FITA ISOLAN TE 10M	R\$ 9,19	R\$ 4.595,00	R\$ 10,21	R\$ 5.105,00	--	R\$ 1,02
---	--------	-----	---	--------------------------	----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: FITA ISOLANTE 10M

1	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	FITA ISOLAN TE ALTA FUSÃO 19MMX1 0M	R\$ 44,94	R\$ 8.988,00	R\$ 49,93	R\$ 9.986,00	--	R\$ 4,99
---	--------	-----	---	--	-----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX10M

1	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	FRECHO FITA FUSIME C	R\$ 17,60	R\$ 3.520,00	R\$ 19,56	R\$ 3.912,00	--	R\$ 1,96
---	--------	-----	---	-------------------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: FRECHO FITA FUSIMEC

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/165607/relatorio_pregao_homologado_completo_16605554799.html

Página 13 de 20

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	HASTE DE ATERRA MENTO TIPO COPPER WELD F 3/4 X 2,40 MC C/CONE CTOR	R\$ 47,82	R\$ 4.782,00	R\$ 53,13	R\$ 5.313,00	--	R\$ 5,31
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO TIPO COPPERWELD F 3/4 X 2,40 MC C/CONNECTOR										
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	LAMPAD A COMUM DE 40W	R\$ 20,79	R\$ 2.079,00	R\$ 23,10	R\$ 2.310,00	--	R\$ 2,31
Descrição: LAMPADA COMUM DE 40W										
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	LAMPAD A COMUM DE 50 W	R\$ 25,52	R\$ 2.552,00	R\$ 28,35	R\$ 2.835,00	--	R\$ 2,83
Descrição: LAMPADA COMUM DE 50 W										
1	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	LAMPAD A DE LED 150W	R\$ 84,34	R\$ 12.651,00	R\$ 93,71	R\$ 14.056,50	--	R\$ 9,37
Descrição: LAMPADA DE LED 150W										
1	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	LAMPAD A DE LED 200W	R\$ 84,80	R\$ 12.720,00	R\$ 94,22	R\$ 14.133,00	--	R\$ 9,42
Descrição: LAMPADA DE LED 200W										

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

1	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	LUMINA RIA CAPACE TE ABERTA E27	R\$ 97,17	R\$ 97.170,00	R\$ 107,97	R\$ 107.970,00	--	R\$ 10,80
Descrição: LUMINARIA CAPACETE ABERTA E27										
1	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	LUMINÁ RIA PUBLIC A DE LED 100W	R\$ 202,67	R\$ 202.670,00	R\$ 225,19	R\$ 225.190,00	--	R\$ 22,52
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 100W										
1	800,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	LUMINÁ RIA PUBLIC A DE LED 150W	R\$ 291,65	R\$ 233.320,00	R\$ 324,05	R\$ 259.240,00	--	R\$ 32,40
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 150W										
1	500,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	LUMINÁ RIA PUBLIC A DE LED 200W	R\$ 301,32	R\$ 150.660,00	R\$ 334,80	R\$ 167.400,00	--	R\$ 33,48
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 200W										
1	500,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	LUMINÁ RIA PUBLIC A DE LED 50W	R\$ 102,22	R\$ 51.110,00	R\$ 113,58	R\$ 56.790,00	--	R\$ 11,36
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 50W										
1	500,00	UND	INDUS CABOS	PARAFU SO MAQ	R\$ 9,18	R\$ 4.590,00	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00	--	R\$ 1,02

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

				/TIGRE	16-200					
				/INTEL						
				BRAS/						
				AVANT/						
				SIMILA						
				R OU						
				COMP						
				ATÍVEL						
Descrição: PARAFUSO MAQ 16-200										
1	500,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	PARAFU SO MAQ 16-250	R\$ 13,19	R\$ 6.595,00	R\$ 14,65	R\$ 7.325,00	--	R\$ 1,46
Descrição: PARAFUSO MAQ 16-250										
1	500,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	PARAFU SO MAQ 16-350	R\$ 16,88	R\$ 8.440,00	R\$ 18,75	R\$ 9.375,00	--	R\$ 1,87
Descrição: PARAFUSO MAQ 16-350										
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	PARAFU SO OLHAL 16-350	R\$ 33,09	R\$ 3.309,00	R\$ 36,77	R\$ 3.677,00	--	R\$ 3,68
Descrição: PARAFUSO OLHAL 16-350										
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	PONTAL ETE DE AÇO GALVANI ZADO D=1 1/2, MEDIND O 1,50M, PARA ENTRAD A DE ENERGI A	R\$ 17,77	R\$ 1.777,00	R\$ 19,74	R\$ 1.974,00	--	R\$ 1,97

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

Descrição: PONTALETE DE AÇO GALVANIZADO D=1 1/2, MEDINDO 1,50M, PARA ENTRADA DE ENERGIA

1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	PORCA OLHAL M16	R\$ 12,98	R\$ 1.298,00	R\$ 14,42	R\$ 1.442,00	--	R\$ 1,44
---	--------	-----	---	-----------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: PORCA OLHAL M16

1	500,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	PROTET OR SURTO DPS 40KA 275V CLASSE II	R\$ 60,17	R\$ 30.085,00	R\$ 66,85	R\$ 33.425,00	--	R\$ 6,68
---	--------	-----	---	--	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: PROTETOR SURTO DPS 40KA 275V CLASSE II

1	50,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	QUADR O DE DISTRIB UIÇÃO EM PVC P/ 20 CIRCUIT OS	R\$ 125,98	R\$ 6.299,00	R\$ 139,98	R\$ 6.999,00	--	R\$ 14,00
---	-------	-----	---	---	------------	--------------	------------	--------------	----	-----------

Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC P/ 20 CIRCUITOS

1	220,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	REFLET OR DE LED 100W	R\$ 67,84	R\$ 14.924,80	R\$ 75,38	R\$ 16.583,60	--	R\$ 7,54
---	--------	-----	---	--------------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

Descrição: REFLETOR DE LED 100W

1	200,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL	REFLET OR DE LED 200W	R\$ 76,47	R\$ 15.294,00	R\$ 84,97	R\$ 16.994,00	--	R\$ 8,50
---	--------	-----	------------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----	----------

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL										
Descrição: REFLETOR DE LED 200W										
1	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	REFLET OR DE LED 250W	R\$ 285,96	R\$ 42.894,00	R\$ 317,73	R\$ 47.659,50	--	R\$ 31,77
Descrição: REFLETOR DE LED 250W										
1	150,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	REFLET OR DE LED 300W	R\$ 209,95	R\$ 31.492,50	R\$ 233,28	R\$ 34.992,00	--	R\$ 23,33
Descrição: REFLETOR DE LED 300W										
1	5.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	RELÉ FOTOCÉ LULA	R\$ 22,24	R\$ 111.200,00	R\$ 24,71	R\$ 123.550,00	--	R\$ 2,47
Descrição: RELÉ FOTOCÉLULA										
1	1.000,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	ROLDAN A PARA ARMAÇ ÃO	R\$ 8,48	R\$ 8.480,00	R\$ 9,42	R\$ 9.420,00	--	R\$ 0,94
Descrição: ROLDANA PARA ARMAÇÃO										
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/	SUPORT E DUPLO P/ LUMINA	R\$ 63,46	R\$ 6.346,00	R\$ 70,51	R\$ 7.051,00	--	R\$ 7,05

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE6FB

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

			AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	RIA POSTE METALI CO Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4						
Descrição: SUPORTE DUPLO P/ LUMINARIA POSTE METALICO Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4										
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	SUPPORT E SIMPLE S P/ LUMINA RIA POSTE METALI CO Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4	R\$ 62,89	R\$ 6.289,00	R\$ 69,88	R\$ 6.988,00	--	R\$ 6,99
Descrição: SUPORTE SIMPLES P/ LUMINARIA POSTE METALICO Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4										
1	100,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	SUPPORT E TRIPLO P/ LUMINA RIA POSTE METALI CO Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4	R\$ 80,31	R\$ 8.031,00	R\$ 89,23	R\$ 8.923,00	--	R\$ 8,92
Descrição: SUPORTE TRIPLO P/ LUMINARIA POSTE METALICO Ø3 BRAÇO CURTO Ø1.1/4										
1	50,00	UND	INDUS CABOS /TIGRE /INTEL BRAS/ AVANT/ SIMILA R OU COMP ATÍVEL	TRILHO DIN 1M	R\$ 11,21	R\$ 560,50	R\$ 12,45	R\$ 622,50	--	R\$ 1,24
Descrição: TRILHO DIN 1M										
Subtotal Lote R\$ 1.742.640,40										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.742.640,40	Subtotal Orçado: R\$ 1.936.224,00	9,9979 %	R\$ 193.583,60		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **159552F6C0AE6FB**

LICITANET - Termo de Homologação

29/12/2025 10:18

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.742.640,40	R\$ 1.936.224,00	9,9979 %	193.583,60

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Caracol-PI , 29 de Dezembro de 2025

RANILETTI CARVALHO DE MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6C0AE70E

**PRIMEIRO - EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR**

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 152/2025
CONCORRENCIA ELETRONICA N 005/2025
CONTRATO N 213/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CARACOL- PI, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL**, inscrita no CNPJ sob o nº 06.553.622/0001-23, situada na **PRACA DA MATRIZ, 63 - Bairro: CENTRO - CEP: 64.795-000 - CARACOL/PI**, neste ato representado por seu Prefeito Municipal.

CONTRATADA: EMC ENGENHARIA CNPJ: 40.789.776/0001-57.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO, DESTINADAS A VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CARACOL – PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS DOCUMENTOS QUE INTEGRAM O EDITAL.

O ADITIVO DE 17,29% SOBRE O VALOR DO CONTRATO 213/2025, AUMENTANDO O VALOR EM R\$ 76.736,62, COMO MENCIONADO, POIS HOUVE A NECESSIDADE DE AUMENTO NO QUANTITATIVO DA OBRA.

FUNDAMENTO: A alteração dos contratos administrativos encontra fundamento legal nos arts. 124 e seguintes da Lei nº 14.133/21:

Art. 124. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes casos:

I - Unilateralmente pela Administração:

b) quando for necessária a modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo ou diminuição quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos por esta Lei;

Caracol, 23 de dezembro de 2025